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Prvňáčků je letos opět více než v loň-
ském školním roce. Školy připravily pro 
své žáky spousty zajímavých programů a 
novinek pro všechny věkové skupiny.

Letos nastoupí do 12 děčínských základ-
ních škol do prvních tříd 546 dětí, počet 
prvňáčků je o něco větší než v předešlém 
roce.

Základní školy se během prázdnin 
připravovaly na příchod svých žáků. Ve 
školách probíhalo malování, výměny 
oken, rekonstrukce sociálního zařízení a 
podobně. 

Na nové žáky se těší v Základní škole 
Máchovo náměstí, kde je přivítá poslanec 
Vladimír Šoltys. Ten dětem předá reflex-
ní kšandy pro zvýšení jejich bezpečnosti. 
Žáci dostanou také dárkové balíčky od 
občanského sdružení Rodičů a přátel 
Základní školy Máchovo náměstí. Pro 
všechny žáky je zde nově otevřena kan-
týna. 

„Novinkou pro žáky jsou také vyměněné 
dveře, staré dveře jsme nahradili dveřmi 
ze dvou třetin proskleným bezpečnost-
ním sklem. Toto opatření přispěje k bez-
pečnosti žáků,“ řekla Alena Zemanová, 
ředitelka základní školy Máchovo nám.

V Základní škole Kamenická zrekon-
struovali během prázdnin školní druži-
nu. 

„Pro žáky jsme letos připravili několik 
zajímavých aktivit, za všechny můžeme 

V Děčíně stoupl počet prvňáčků - školáky čekají novinky

Vilsnice - Socha Sv.Flo-
riána ve Vilsnici je v ha-
varijním stavu a musí se 
nutně opravit. 

Z tohoto důvodu bude 
v průběhu měsíce září 
převezena z Vilsnice do 
restaurátorského ateliéru 

Ivana Hamáčka v Praze. Po opravě by se 
měla vrátit zpět na své místo, s ohledem 
na výši nákladů to ale určitě nebude mož-
né dříve než napřesrok. Předběžný rozpo-
čet restaurátorských prací vychází (včetně 
přepravy) na 440.000 Kč.     (bara)

Svatý Florián 
dočasně opustí 

Vilsnici Podmokly - Kratší doba rezervace a 
také možnost vytisknout si vstupenku 
doma – to jsou novinky, které v rámci 
rezervačního systému chystá kino Sněž-
ník. Chce tím vyřešit problémy s dlouhý-
mi frontami u kasy těsně před začátkem 
promítání. 

Zatím si mohli lidé zarezervovat vstu-
penku do kina v rámci www.vstupenka-
decin.cz na celé dva týdny. Představení 
byla podle rezervací vyprodaná dlouho 
dopředu, přitom vstupenky si lidé vyzve-
dávali těsně před představením a u kasy se 
tak tvořily dlouhé fronty. 

„Navíc se stávalo, že si někteří vstupen-
ky vůbec nevyzvedli a jejich rezervace 
propadla. Protože ale lidé z internetu vě-
děli, že je představení vyprodané, nikdo si 
propadlé vstupenky nekoupil a místa tak 
zůstala zbytečně neobsazená,“ vysvětluje 
ředitel divadla Petr Michálek, pod jehož 
správu kino patří. Od začátku září je proto 
možné vstupenky zarezervovat pouze na 
tři dny. Pokud si je během této doby divák 
nevyzvedne na jednom ze sedmi prodej-
ních míst, vrátí se zpátky do prodeje. Při-
tom vstupenky je možné zakoupit na řadě 
prodejních míst. Například pokladny v 
kině a divadle jsou otevřeny každý všední 
den od 15 do 20 hodin. 

Do zkušebního provozu také vstoupí 
systém, který umožní zaplatit vstupenku 
pomocí platební karty, a hned si ji doma 
vytisknout. Plně by měl fungovat od 1. 
října. 

„Pro návštěvníky kina to bude ohromně 
pohodlné. Především vyjdeme vstříc li-
dem, kteří nejsou přímo z Děčína a nemají 
tak šanci si koupit vstupenku v předpro-
deji. Na 3D představení k nám jezdí často 
lidé z Ústí nad Labem nebo České Lípy,“ 
říká Petr Michálek. 

Nový systém by měl být v provozu v 
době, kdy kino bude nabízet jeden z trhá-
ků letošního podzimu – 3D film s Micha-
elem Jacksonem s názvem This is it. Ten se 
bude v celé zemi promítat jen dva týdny a 
kino Sněžník chystá nasadit i představení 
mimo běžný program.      (pwt)

Pozor na změny
v rezervačním systému kina

Boletice - Do nové fáze pokročila moder-
nizace kamerového systému děčínské měst-
ské policie. 

Současně s kompletní změnou komuni-
kačních tras dojde k výměně tří kamerových 
bodů. Městská policie po důkladné analýze 
současného stavu a efektivitě jednotlivých 
kamerových bodů vyhodnotila jako prioritní 
lokalitu k obměně kamer sídliště Boletice.

„V současné době tuto lokalitu sledují tři ka-
mery, které jsou technicky velmi zastaralé. V 
provozu jsou nepřetržitě již více než deset let. 
Jsem přesvědčen, že nové typy kamer výraz-
ným způsobem přispějí ke zvýšení efektivity 
kamerového dohlížecího systému v Boleticích 
a tím pádem i ke zvýšení pocitu bezpečí tam-
ních obyvatel,“ uvedl děčínský primátor Vla-
dislav Raška. Připomněl, že zastupitelstvo pro 
letošní rok vyčlenilo na modernizaci kamero-
vého systému jeden a půl milionu korun. Z 
této částky spolkne zhruba devět set tisíc mo-
dernizace přenosových tras a zbývající peníze 
pokryjí výměnu kamerových bodů.

„Kamerový systém je naší velkou priori-
tou. Za dobu své existence prokázal, že jde o 
velice účinný nástroj prevence kriminality. V 
lokalitách, které kamery sledují, výrazně klesá 
počet spáchaných trestných činů i přestupků. 
V modernizaci určitě budeme pokračovat, 
abychom udrželi technologickou úroveň 
systému ve stavu, který odpovídá současným 
potřebám městské, ale i státní policie,“ dodal 
primátor.

Ředitel děčínské městské policie Marcel Ho-
rák uvedl, že nové typy kamer jsou v porovná-
ní s původními, které v současné době střeží 
Boletice, neporovnatelně výkonnější. „Velkou 
výhodou je to, že nové kamery už nejsou v 
klasických tubusech, ale v tmavých krytech. 
Případný pachatel trestného činu tak nemůže 
zjistit, co momentálně kamera sleduje. Navíc 
moderní přístroje umožňují mnohonásob-
ně rychlejší ovládání, možnosti přiblížení a 
zaostření obrazu jsou také na mnohem vyšší 
úrovni,“ vysvětlil Horák. Dodal, že již v loň-
ském roce město investovalo do modernizace 
jádra kamerového systému, čímž mimo jiné 
došlo k podstatnému navýšení doby záznamu, 
která se v současné době pohybuje kolem tři-
ceti dnů. „V kombinaci s kvalitním obrazem z 
nových kamer jde o velice účinný nástroj, díky 
kterému již bylo objasněno mnoho trestných 
činů v Děčíně,“ dodal ředitel.

Městská policie v současné době provozuje 
třináct kamerových bodů, které nepřetržitě 
sledují obě centra města, část Starého Města a 
sídliště Boletice. Pro další rozšíření kamerové-
ho systému se vyjádřili i sami občané v rámci 
nedávné internetové ankety na webových 
stránkách městské policie.          (tp)

Boletice pohlídají 
moderní kamery
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Myslete na zadní kolečka!
Možná nemáte k dispozici velkou finanční částku, kterou byste mohli uložit  s vidinou zhodnocení, ale přesto
můžete myslet dopředu a v rámci svých možností si slušnou částku naspořit. Jak? Prostřednictvím
pravidelného spoření a za podpory vhodných bankovních produktů. Konkrétní rady v krátkosti sumarizuje
Ing. Alena Rambousková, ředitelka mikrooblasti Děčínsko.

Na úvod musím zdůraznit, že je skutečně možné změnit prostřednictvím i menší spořené částky svou budoucí
finanční situaci. Klíčovými slovy je zde však pravidelnost a trpělivost. Pokud budete pravidelně po určitý čas
spořit relativně malé částky, které nijak výrazněji neovlivní váš měsíční rozpočet a nebudou vás nutit
k žádným omezením či snižování životní úrovně, můžete se v budoucnu těšit na docela příjemnou sumičku.
Výběr konkrétního produktu je zcela závislý na situaci každého z nás, je zcela individuální. Proto bych
každému, kdo chce, jak se říká, myslet na zadní kolečka, doporučila, aby navštívil naši pobočku, kde se mu
budou poradci ochotně věnovat a navrhnou nejlepší řešení. Ve většině případů se však bude jednat o penzijní
připojištění, stavební spoření a životní pojištění.

Životní pojištění patří také mezi spořící produkty? Pro mnohého je to překvapení... U nás si můžete uzavřít
například FLEXI životní pojištění, které kromě širokého výběru pojistných rizik nabízí také nastavení podílu
pojištění a spoření, možnost průběžných výběrů i vkladů a v neposlední řadě možnost daňových odpočtů.
Daňové odpočty nabízí také kapitálové životní pojištění, jehož technická úroková míra je garantována ve výši
až 2,7 % ročně, což je skutečně výhodné. Na jednu smlouvu můžete pojistit nejen sebe, ale i své děti.

Se stavebním spořením je to podobné. Také zde existuje jeden obecně vžitý mylný názor – že stavební spoření
je vhodné pouze pro ty, kteří se chystají stavět nebo rekonstruovat. Ovšem lidé, kteří se takříkajíc vyznají,
dávno pochopili, že stavební spoření umožňuje, zvlášť v dnešní době, stabilní a atraktivní zhodnocení
naspořených financí. Uvažme jen státní podporu až 3 000 Kč ročně, 2% úročení vkladů od Buřinky a také fakt,
že úroky z vkladů a z připsaných záloh státní podpory jsou osvobozeny od daně z příjmů. Celková míra
zhodnocení tak může činit až 7 % ročně.

Bližší informace získáte v pobočkách České spořitelny Děčín, Pohraniční 1385/14,
tel.: 412 590 111; Děčín IV, Husovo nám. 80, tel.: 412 530 586; Jílové u Děčína,
Teplická 160, tel.: 412 550 235 nebo Benešov nad Ploučnicí, náměstí Míru 1, tel.:
412 557 211.
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Děčín - Prázdninové přípravy škol vystřídají plné lavice žáků. Pro některé je to 
první školní rok.

vyjmenovat například adaptační pobyt 
žáků ve Starých Splavech, pro deváté roč-
níky připravujeme rozloučení s třídním 
kolektivem Harrachov 2010,“řekl Jaroslav 
Skála, ředitel Základní školy Kamenická. 

Na Základní škole Březová letošním 
rokem začíná výuka čtení genetickou 
metodou, jedna z prvních tříd má také 
rozšířenou výuku sportovní výchovy.        

      (smk)

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inzerce@zpravodajdecin.cz

Podmokly - Ve středu 9. září 2009 bude 
na matrice jen jedna úřednice, ostatní 
matrikářky v tomto termínu zajišťují 
svatební obřady. 

Ty se konají vzhledem k datu 9. 9. 2009 
prakticky celý den. Žádáme občany, aby 
si k vyřízení svých záležitostí na úseku 
matriky zvolili pokud možno jiný termín. 
Činnost matriky bude v tento den výrazně 
omezena, žádosti se nebudou  na počkání 
vyřizovat, ale pouze přijímat. Děkujeme za 
pochopení.  Až do 12 hodin se bude oddá-
vat v obřadní místnosti, od 13 do 16 hodin 
pak na děčínském zámku, jeden svatební 
obřad se uskuteční také na Belvederu. Za-
tím by se 9. 9. mělo konat 8 svateb.     (romi)

Omezení činnosti 
matriky dne 9. září

Výzva k výměně 
řidičských průkazů
(strana 3)



Podmokly - Na četné žádosti občanů 
byly do Plzeňské ulice vráceny nádoby na 
tříděný odpad. K jejich odstranění došlo 
v loňském roce, a to kvůli trvalému nepo-
řádku, který okolo nich vznikal.

Nádoby se po dohodě s vlastníkem po-
zemku vrátily jen kousek od svého původ-
ního místa, k přechodu pro chodce. Jedná 
se o ústupek magistrátu vykoupený závaz-
kem kázně a spolupráce místních obyvatel. 
S ohledem na snahu o udržení reprezenta-
tivního charakteru centra města by se totiž v 

případě přetrvávajícího nepořádku muselo 
v budoucnu znovu přistoupit ke stejnému 
nápravnému opatření, tj. odstranění nádob. 
To je ovšem v rozporu s politikou odpa-
dového hospodářství města, proto žádáme 
občany o šetrnost ke svému prostředí a spo-
lupráci s městskou policií v případě, že spat-
ří podezřelé jednání třetích osob - zejména 
odkládání odpadu mimo nádoby. Včasným 
přivoláním strážníků přes tísňovou linku 
156 je možné založení nevzhledné černé 
skládky účinně předejít.     (bara)
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Děčín - Prvního září začala platit nová 
vyhláška města, podle které je vlastník psa 
povinen své zvíře označit. 

Vzhledem k častým dotazům na toto téma 
jsme se snažili vybrat několik praktických 
dotazů a odpovědí, aby byla pro občany tato 
problematika srozumitelnější. Odpovědi na 
nejčastější dotazy připravila Naděžda Mouč-
ková z odboru životního prostředí děčínské-
ho magistrátu.  

Pokud budu chtít uplatnit úlevu na po-
platku za psa, musím nechat psa očipovat 
od konkrétního veterináře nebo můžu jít k 
jakémukoliv veterináři na území Děčína?

Výběr veterinárního lékaře závisí zcela na 
chovateli. Při žádosti na úlevu od poplatku 
je pak kromě zdokladování čipu registrační 
kartou nebo potvrzením, příp. jiným dokla-
dem, důležité mít trvalé bydliště ve městě 
Děčín a doložit zároveň částku uhrazenou za 
čipování.

Jak mě potrestáte, když nebudu mít psa 
očipovaného?

Porušení vyhlášky se postihuje podle záko-
na na ochranu zvířat proti týrání. V řízení o 
správním deliktu (přestupek či správní delikt 
právnických či podnikajících fyzických osob) 
lze udělit pokutu až do výše 50.000 Kč. 

Jaká je cena za čipování? Bude město po-
skytovat úlevy při platbách za čipování?

Náklady na čipování v jednotlivých vete-
rinárních ordinacích na území města Děčín 
se dle informací z února t. r. pohybují od 
necelých 300 Kč do 800 Kč. Pro chovatele 
s trvalým bydlištěm ve městě Děčín je od 
1.9.2009 schválena úleva z poplatku ze psa 
ve výši skutečně vynaložených nákladů (pro-
kazatelných) do výše max. 500 Kč (při plnění 
poplatkové povinnosti).

Mám doma starého psa, který je už dost 
nemocný (slepý, hluchý, špatně chodí). Je 
nutné nechat i takhle starého psa čipovat?

V uvedeném případě lze využít stanovené 
přechodné období 1 roku ode dne účinnos-
ti vyhlášky, tj. vyčkat s trvalým značením v 
podstatě až do 31.8.2010 včetně.

 
Co když můj starý pes přežije přechodné 

období, tj. 31.8.2010? Lze v tomto případě 
udělit výjimku z vyhlášky?

OZV č. 7/2009 jasně stanoví povinnost ma-
jitele psa nechat psa označit čipem nebo te-
továním. Dle obsahu dotazu se ke dni nabytí 
účinnosti OZV jedná o psa staršího 6 měsíců, 
na kterého se vztahuje přechodné ustanovení 
čl. 5 odst. 1 OZV – tedy povinnost nechat 
psa označit ve lhůtě do 1 roku ode dne nabytí 

účinnosti OZV. Žádná jiná výjimka v přísluš-
né OZV stanovena není, takže ani takovou 
výjimku nelze udělit, protože takový postup 
sama OZV neupravuje a nepřipouští. Horní 
hranice věku psa, která by zprostila držitele 
povinnosti nechat označit psa, není v OZV č. 
7/2009 stanovena.

Mám čistokrevného psa, který má již od 
chovatele v uchu tetování. Musí být i očipo-
ván? 

Tetování psa s PP je povoleným trvalým 
značením zvířete dle naší vyhlášky. Čip v 
tomto případě není potřeba za podmínky, že 
je tetování provedeno zřetelně a čitelně. Cho-
vatel takto označeného zvířete má stejnou 
povinnost jako v příp. čipu, tj. přihlásit psa 
do 30 dnů (od označení nebo od doby, kdy se 
stal chovatelem takto označeného psa nebo 
od účinnosti vyhlášky) do evidence.

Kde je k dispozici příslušná vyhláška?
K dané problematice se v podstatě vztahují 

vyhlášky 2, a to Obecně závazná vyhláška 
statutárního města Děčín č. 6/2009, kterou 
se mění obecně závazná vyhláška města 
Děčín č. 6/2003 o místním poplatku ze psů, 
ve znění obecně závazné vyhlášky statutár-
ního města Děčín č. 3/2008. Druhou je pak 
Obecně závazná vyhláška statutárního města 
Děčín č. 7/2009 k trvalému označování psů 
a evidenci označených psů a jejich chovatelů. 
Všechny právní předpisy města jsou k dis-
pozici na stránkách města www.mmdecin.
cz, pod sekcí Magistrát – Právní předpisy – 
Právní předpisy města Děčín. Nové vyhlášky 
najdete  zveřejněné na úřední desce. Odkaz 
na ně najdete také na Úvodní straně stránek 
města u článku „Občané musejí čipovat psy“. 
K seznámení jsou i na příslušných odborech, 
tj. zde jmenované na odboru životního pro-
středí, vč. městského útulku, a odboru eko-
nomickém MM Děčín. 

 Jaká bude finanční úleva z placení po-
platku ze psa, např. u důchodců?

Úleva na místním poplatku ze psů bude 
poskytnuta občanům města Děčín - držite-
lům psů, kteří řádně plnili ohlašovací, resp. 
poplatkovou povinnost k poplatku ze psů. 
Tato úleva bude poskytnuta ve výši nákladů 
na trvalé označení psa, max. do výše 500 
Kč. Tzn. pokud např. důchodce platí roční 
poplatek ve výši 200 Kč a za označení psa 
zaplatí 500 Kč, bude mu poskytnuta úleva na 
poplatku po dobu 2,5 roku. Podmínkou pro 
poskytnutí úlevy je označení psa v souladu s 
obecně závaznou vyhláškou a přihlášení do 
evidence označených psů ve stanoveném 
termínu (tiskopis bude ke stažení v odkazu 
Magistrát-formuláře-odbor ekonomický) a 

předložení dokladu o platbě vystaveného ve-
terinární ordinací na jméno držitele psa.

Jaké povinnosti má chovatel, který již ne-
chal psa označit?

Chovatelé psů, kteří  do 31. srpna 2009 
včetně nechali psa označit mikročipem nebo 
tetováním, jsou povinni se do 30. září t.r. při-
hlásit do evidence u odboru ekonomického 
magistrátu. Tiskopis „Ohlášení k evidenci 
označených psů a jejich chovatelů“ je k dispo-
zici na stránkách města v odkazu Magistrát-
Formuláře-odbor ekonomický, v recepcích v 
budovách magistrátu Mírové nám. 1175/5, 
Děčín IV a 28.října 1155/2, Děčín I, na od-
boru ekonomickém i na odboru životního 
prostředí MMD. Pokud jsou tito chovatelé 
občany města Děčín, mají dle právní úpravy 
platné do 31.8.2009 nárok na slevu od míst-
ního poplatku ze psů na dobu jednoho roku.     

Jako trvale označený pes je považován 
pes, který je buď označen čipem v soula-
du s normami ISO nebo tetováním, které 
musí být provedeno  zřetelně a čitelně. 
Předpokládá se a je běžně praktikováno, 
že tetování u psů proběhlo na základě ně-
jaké registrace, a to u čistokrevných štěňat 
s průkazem původu registrace v plemenné 
knize, u kříženců pak např. v registrech 
útulků pro zvířata či jiných obcí. 

Posouzení čitelnosti tetování je přede-
vším na chovateli. Pokud si někdo není jistý 
a chce čitelnost - zřetelnost tetování svého 
psa např. doložit v rámci povinné evidence, 
může si jej nechat zkontrolovat a vystavit 
potvrzení od odborně způsobilé osoby. 
Toto potvrzení není dle vyhlášky povinné. 
Řada chovatelů ale jistě ví, že tetování může 
být čitelné - zřetelné u štěněte, ale postupně 
se může zcela vytratit a např. v dospělosti, 
pokud nebude pes s nečitelným tetováním 
označen čipem, tak dojde k porušení po-
vinností daných vyhláškou.     (romi)

Děčín - V měsících březnu a dubnu měli 
občané možnost zapojit se do dotazníko-
vé akce města. 

Ta měla zjistit zájem občanů o dění ve 
městě a názory na nejrůznější oblasti života 
v Děčíně. Dotazník byl opakovaně zveřej-
něn ve zpravodaji města a také na webu. 
Ankety spokojenosti občanů s kvalitou ži-
vota se zúčastnilo celkem 441 občanů města 
Děčín. Prezentace předběžných výsledků z 
dotazníkového šetření se uskutečnila na se-
tkání občanů v sýpce na začátku června. Od 
příštího čísla zpravodaje budeme postupně 
zveřejňovat konkrétní výsledky dotazníků 
doplněné o komentář zástupců vedení měs-

ta. Již nyní je možné si grafy a tabulky pro-
hlédnout na www.mmdecin.cz.             (romi)

Seznamte se s výsledky dotazníků

Děčín - Nové mobilní terminály, kte-
ré umožní přijímat platby za pokuty 
bezhotovostně, testují v současné době 
děčínští strážníci. Během následujících 
týdnů budou terminály vybaveny všech-
ny autohlídky děčínské městské policie.

„Vycházíme tak vstříc opakovaným žá-
dostem občanů. Strážníci se ve službě často 
setkávají s případy, kdy projednávají pře-
stupky a lidé by rádi uplatnili svou plateb-
ní kartu, protože nemají u sebe potřebnou 
hotovost. Cesta k nejbližšímu bankomatu 
je pro ně dalším zdržením, stejně jako pla-
cení pokuty prostřednictvím složenky. V 
době, kdy platební karty přijímá naprostá 
většina obchodů i veřejných institucí, je to 
logický krok vzhledem k tomu, že platební 
kartu u sebe nosí prakticky každý“ vysvět-
lil důvody zavádění nového systému plateb 
děčínský primátor Vladislav Raška.

Ředitel děčínské městské policie Marcel 
Horák uvedl, že nový systém je teprve ve 
fázi testování. Strážníci se musí s novým 
způsobem plateb důkladně seznámit. „Po-
trvá to pár dnů, než proškolíme všechny 
strážníky, kteří se pohybují v terénu. Vě-
řím ale, že se platby kartou stanou časem 
velmi používaným způsobem hrazení po-
kut,“ řekl Horák. Dodal, že mobilními ter-
minály budou vybaveny pouze autohlídky. 

„Přeci jen jde o citlivé a poměrně velké 
zařízení a např. v případě nepřízně poča-
sí by nebylo vhodné jej vystavovat riziku 
poškození. Pokud bude řešit přestupek 
pěší hlídka a občan projeví ochotu zaplatit 
pokutu platební kartou, zavolá prostřed-
nictvím operační služby autohlídku, která 
se o transakci postará. Pro občana to bude 
znamenat jen minimální zdržení,“ doplnil 
ředitel.         (tp)

Pokuty půjde uhradit i platební kartou

MIA
Psí salón
- støíhání psù
- koupání
- trimování
- støíhání drápkù
- èištìní uší a análních žláz

TELEFON:
731 833 586

e-mail: miasalon@seznam.cz

NAJDETE NÁS:
v Bynovì, ulice Široká 103

                              (naproti Dukle
                              u hlavní silnice)



Časté dotazy k čipování psů

Sloup v Čechách - Celkem 24 dětí se 
během prázdninového týdne od 2. - 9. 
července ocitlo na ostrově pokladů. 

Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 
magistrátu města uspořádal pro děti ve 
věku  8 – 14 let letní rekreačně výchov-
ný tábor ve Sloupu v Čechách, který byl 
spolufinancován z prostředků Programu 
prevence kriminality pro rok 2009. 

Děti byly „naverbovány“ jako piráti a 

během tábora musely plnit různé úkoly a 
zkoušky, jako např. lodní zkoušku na  kor-
midelníka. Na základě indicií děti hledaly 
poklad, který byl na „Pirátském trhu“ smě-
něn za hodnotné cennosti a pamlsky pro 
všechny. Cílem tábora bylo dětem ukázat, 
jak  mohou plnohodnotně trávit svůj vol-
ný čas, rozvíjet svoje sportovní, výtvarné a 
hudební dovednosti a podněcovat u nich 
kamarádské vztahy.     (mm)

Prázdninový pobyt v rámci 
Programu prevence kriminality

Ostrov pokladů – prázdninový pobyt ve Sloupu v Čechách

Ohře - Sjezd řeky Ohře se uskutečnil 
v rámci Programu prevence kriminality 
pro rok 2009.

Ve dnech 11. - 13. července se 8 chlap-
ců spolu s kurátory odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví plavilo po řece Ohři. 

Prázdninová akce pro chlapce ve věku 
10-14 let byla podpořena dotací MV ČR 
v rámci Programu prevence kriminality 
pro rok 2009, kterou obdržel odbor so-
ciálních věcí a zdravotnictví Magistrátu 
města Děčín.      (mm)

Kánoe na řece Ohři

ČR - Policie České republiky, Krajské 
ředitelství policie Jihomoravského kraje, 
Územní odbor Služby kriminální policie 
a vyšetřování Zlín upozorňuje na pod-
vodníka. 

Tato osoba se měla trestného činu do-
pouštět tím, že sjednávala zakázky na opra-
vy a rekonstrukce hrobů, po obdržení vy-
placené zálohy práce neprovedla a vyhýbá 
se vrácení dlužných částek. Je možné, že k 
této trestné činnosti docházelo i na území 
našeho města.

Pokud se občané města s takovým jed-
náním konkrétní osoby setkali, je vhodné 
předat tuto informaci v rámci prevence kri-
minality (Community policing) v co mož-
ná nejkratším termínu e-mailem na adresu 
uozlskpv1@mvcr.cz, případně telefonicky 
na tel. 974 662 357 nebo 974 662 352.   (pčr)

Upozornění 
na podvodníky

Do Plzeňské ulice se vrátily nádoby 
na tříděný odpad

Jungmannova 7, Dìèín IV
(od mìstského úøadu smìrem k pivovaru)

tel.:    412 511 096
mobil: 731 192 087

e-mail: decin@svet-oken.cz

SLEVA až 45%
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Úplná uzavírka Polní ulice
1. 9. - 31. 10. 2009 
Z důvodu opravy bude zcela uzavřena 

komunikace v Polní ulici - Děčín XXII, a 
to v termínu od 1.9. do 31.10.2009. Objízd-
ná trasa není stanovena. Průjezd vozidel 
záchranných složek samozřejmě nebude 
stavbou ohrožen. Po celou dobu stavby 
bude zajištěn bezpečný průchod chodců do 
nemovitostí dotčených uzavírkou.

Oprava vodovodu v ulicích Varšavská, 
Slovanská a Klostermannova

10. 9. - 15. 12. 2009
Z důvodu rekonstrukce vodovodu bude v 

termínu 10.9. - 15.12.2009 omezen provoz 
v ulicích Varšavská, Slovanská a Kloster-
mannova, a to dle následujícího harmono-
gramu:

1. úsek ul. Varšavská (od křižovatky s ul. 
Na Stráni ke křižovatce s ul. Klostermanno-
va) od 10.9. do 11.10.2009

2. úsek ul. Varšavská (od křižovatky s ul. 
Klostermannova ke křižovatce s ul. Mos-

kevská) od 12.10. do 1.11.2009
3. úsek ul. Klostermannova  (od křižovat-

ky s ul. Slovanská ke křižovatce s ul. Varšav-
ská) od 2.11. - 22.11.2009.

Jedná se o plochu o celkovém rozsahu 476 
m2. Práce budou prováděny po úsecích 
30m2, poté bude výkopová rýha zasypána 
a otevřen další úsek. Zařízení staveniště 
(skládka materiálu) v rozsahu 20m2 bude 
umístěna v křižovatce ul. Klostermannova 
a Varšavská. Po celou dobu uzavírky ul. 
Klostermannova a Varšavská bude zajiš-
těn průchod chodců a bezpečný vstup do 
nemovitostí dotčených stavbou. Konečný 
termín pro uvedení komunikace do pů-
vodního stavu je 15.12.2009. Práce provádí 
Severočeské vodovody a kanalizace a.s.

Úplná uzavírka Masné ulice
7.9. - 10. 9. 2009
Ve dnech 7.9. - 10.9.2009 bude úplně 

uzavřena komunikace v ulici Masná. Dů-
vodem je pokládka kabelu nízkého napětí. 
Po celou dobu uzavírky bude zajištěn bez-
pečný průchod chodců.     (mm)

Město čeká na peníze z Ministerstva pro 
místní rozvoj, které minulý týden vyhlási-
lo výzvu na předkládání projektů. Teprve 
nyní můžeme začít podávat žádosti o dota-
ce.  Město má zmapovány škody způsobe-
né bleskovými povodněmi a přívalovými 
dešti. „V současné době máme vytvořený 
seznam podle závažnosti poškození, práce 
bohužel nemohou zatím začít, stále ještě 
čekáme na dotace z Ministerstva pro míst-
ní rozvoj,“ řekl Vladislav Raška, primátor 
města. 

Prvotní práce na zajištění komunikací, 
chodníků a mostků byly provedeny. Město 
však nemá dostatečné finanční prostředky 
na kompletní obnovu, práce tedy budou fi-
nancovány z programu Obnova obecního 
a krajského majetku postiženého živelní 
nebo jinou pohromou. „Prostředky, které 
město vynaloží před podáním žádostí na 
příslušné ministerstvo, nebudou do pro-
jektů zahrnuty a město by tedy finanční 
prostředky na tyto opravy nedostalo. Je mi 
velice líto, že škody způsobené povodní 
stále ještě komplikují občanům život, žá-
dám všechny o trpělivost,“ dodal primá-
tor.

Přívalové deště se nad městem a okolím 
přehnaly začátkem července, mezi nejvíce 
poškozené oblasti v Děčíně patří Chlum, 
Letná, Chmelnice, Horní Oldřichov, Bělá, 
Přípeř a Krásný Studenec. Deště zkompli-

kovaly dopravu na mnoha místech města. 
Vlivem podmáčených svahů došlo k sesu-
vům kamení a pádům stromů na silnice, 
opravám bránily další deště.    (smk)

Opravy po přívalových deštích stále 
ještě nemohou začít

Začátkem ledna bylo poprvé zaznamená-
no ujíždění svahu nad Riegrovou ulicí. Na 
základě odborných posudků bylo urych-
leně započato s odvodňovacími pracemi. 
„Práce na opatřeních k zastavení sesuvu 
svahu musely být prováděny okamžitě, a 
to z důvodu ohrožení jak obytných budov, 
tak inženýrských sítí včetně komunikace 
v ulici Riegrova,“ řekl Vladislav Raška, 
primátor města. Na základě zjištěných 

skutečností a posudků byl postup prací 
rozdělen do tří etap.

 První etapa zahrnovala provedení vý-
měny nefunkčního svodu drenážních 
vod výměnou stávajícího potrubí v úseku 
od napojení na městskou kanalizaci v ul. 
Riegrova do cesty vedoucí pod parkoviš-
těm nemocnice v celkové délce 104 m. 
Použitelné šachty se vyspravily a zřídily 
se tři šachty nové. Podchyceny byly také 

pramenní vývěry do horské vpusti. Dru-
há etapa v kritických místech svahu řešila 
provedení drenáže. V trase původního 
drenážního potrubí se provedla odvodňo-
vací drenáž se záporovou stěnou. U dre-
nážního potrubí byly osazeny pozorovací 
trubní šachtice. Třetí etapu, která řešila 
odvodnění zpevněné plochy u nemocnice, 
zajišťovala Krajská zdravotní, a.s. .

V současné době jsou práce na svahu 
ukončeny, odvodnění svahu a obnova 
svodného potrubí drenážních vod si vyžá-
daly 4.465.466 Kč bez DPH.                 (smk)

Svah v Riegrově ulici je v současné době zabezpečen
Staré Město - Dne 11.8.2009 v 15.00 

hod se uskutečnilo veřejné setkání s 
vlastníky bytových domů  z vymezené 
zóny sídliště  Děčín - Staré Město. 

Občané zde získali informace o plánova-

ném vyhlášení výzev pro předkládání žá-
dostí o dotaci v rámci IPRM Děčín – síd-
liště Staré Město. Celkový finanční objem 
pro tuto výzvu je 26 190 735 Kč.          (mm)

Integrovaný plán rozvoje města 
Děčín – sídliště Staré Město

Děčín - Město má v současné době zmapovány škody způsobené bleskovou po-
vodní a přívalovými dešti. Prvotní zabezpečovací práce byly provedeny. Další práce 
zatím čekají, jedná se totiž o práce následné obnovy, tudíž se na ně nevztahuje kri-
zový režim.

Obcím na Děčínsku postiženým v červnu a červenci bleskovou povodní stále přichází 
pomoc. Ve čtvrtek 27. srpna předala Milena Novotná ze sekretariátu kanceláře europoslance 
JUDr. Richarda Falbra hračky v hodnotě 15 tisíc korun. Hračky převzal Ing. Tomáš Martin-
ček, vedoucí odboru místního hospodářství a majetku města, který řešil situaci po přívalo-
vých deštích. „Hračky poputují do Markvartic, kde si s nimi nejlépe poradí,“ řekl Martinček.

Postiženým oblastem stále ještě přichází pomoc

Dopravní uzavírky

Děčín - V souladu s platným „Po-
stupem a zásadami nabytí a převodu 
pozemků do vlastnictví a z vlastnictví 
statutárního města Děčín“ platného od 
26. 6. 2009 jsou opětovně uveřejňovány 
na úřední desce již schválené záměry 
města prodat pozemky nebo jejich čás-

ti v katastrálních územích statutárního 
města Děčín. 

Bližší informace vám poskytne odbor 
místního hospodářství a majetku města 
- oddělení nakládání s majetkem města 
MM Děčín (budova magistrátu  na Míro-
vém náměstí v Děčíně IV).                  (mm)

Pozor na změnu při prodeji pozemků

Děčín - Podávat žádosti v době od 1. 9. 
2009 do 31. 10. 2013 mohou vlastníci by-
tových domů - bytová družstva či další 
obchodní společnosti, vlastníci jednotek 
sdružení ve společenství vlastníků jed-
notek podle zvláštního zákona (zákon 
č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů), další 
právnické a fyzické osoby vlastnící bytový 
dům. 

Díky Integrovanému plánu rozvoje města 
Děčín – sídliště Staré Město mají soukromé 
subjekty možnost získat například na zatep-
lení bytových domů, rekonstrukci technic-

kého vybavení nebo výměnu či modernizaci 
lodžií a balkonů až 40% nákladů z  Evrop-
ského fondu pro regionální rozvoj. Všechny 
projekty, které budou realizovány za přispě-
ní Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
by měly být ukončeny v roce 2015. 

Podrobné informace k výzvě jsou k dispo-
zici na www.mmdecin.cz v odkazu Integro-
vaný plán města nebo je možné obrátit se 
přímo na Odbor rozvoje Magistrátu města 
Děčín, Martinu Štajnerovou, tel. 412 591 
339, e-mail: martina.stajnerova@mmdecin.
cz.         (mm)

Statutární město Děčín vyhlašuje výzvu 
k podávání žádostí o dotaci v rámci Integrovaného 
plánu rozvoje města Děčín – sídliště Staré Město

Kolik mì to bude stát?

Kde si mohu vymìnit svùj ØP?Co musím mít s sebou?

Kdy mnì bude vydán nový ØP?
povinná výmìna øidièského prùkazu 
je osvobozena od správního poplatku

na pøíslušném pracovišti
obecního úøadu obce s rozšíøenou pùsobností

(podle místa trvalého pobytu držitele øidièského prùkazu)

platný doklad totožnosti (obèanský prùkaz, pas)
jednu fotografii o rozmìrech 3,5 x 4,5 cm
øidièský prùkaz, kterému konèí platnost

nejpozdìji do 20 dnù ode dne podání žádosti
(popø. do 5 pracovních dnù po úhradì

správního poplatku 500 Kè)

Rozhodující pro výmìnu øidièského prùkazu je datum jeho vydání, nikoliv typ øidièského prùkazu (viz § 134 zákona è. 361/2000 Sb.)

http://www.vymentesiridicak.cz
http://www.mdcr.cz

Jste držitelem nìkterého ze zde uvedených øidièských prùkazù?

Další informace získáte na internetových stránkách

Teï je nejlepší èas pro podání žádosti o výmìnu!

VÝZVA k povinné výmìnì øidièských prùkazù

Øidièské prùkazy vydané od 1. ledna 1994 do 31. prosince 2000
jsou jejich držitelé povinni vymìnit do 31. prosince 2010.

Nové Město - Na začátku roku 2009 došlo k narušení svahu v Riegrově ulici. Prá-
ce na odvodnění svahu a obnově svodného potrubí drenážních vod si vyžádaly 
4.465.466 Kč bez DPH. 

Plachta 7.23x2.35_FINAL.indd   1 14.8.2009   10:44:39



ky nadregionálního významu. Zámecký 
komplex ve své úplnosti, tedy včetně po-
zoruhodné Dlouhé jízdy, terasových za-
hrad, zámeckého parku, ale i zmiňované 
kryté chodby, je něčím, co v Evropě stěží 
najdete. Právě proto je třeba tyto památky 
pietně ošetřovat a chránit. Občan Děčína 
má být opravdu na co hrdý.

V čem je, z pohledu architekta, hlavní 
rozdíl při rekonstrukci takto významné 
památky a běžného domu?

Základem je důkladné poznání historic-
kého vývoje stavby i současného  stavu,  
průzkum materiálové skladby a všech 
konstrukcí. Při opravě je nutné velmi 
pečlivě chránit dochované historické de-
taily a respektovat tradiční technologie a 
řemeslné postupy. Tomu musí odpovídat 
i  podrobně propracovaná projektová do-
kumentace. Nesmírně důležitá je znalost 
a schopnost použití tradičního řemesla. 
Jestliže budeme k památce přistupovat 
jako k novostavbě, například s použitím 
průmyslových omítek, plastových oken, 
typizovaných detailů, soudobých kon-
strukcí, pokud jí sevřeme do kazajky veš-
kerých možných stavebních norem, zcela 
ji zbavíme hodnoty.  Z cenné památky 
se stane nezajímavá, banální stavba, bez 
jakékoli vypovídací schopnosti a poetiky 
historického díla.

Opravy památek vyžadují značné fi-
nanční prostředky, proto někdy slyšíme 
názor, zda nejde o zbytečně utrácení

V žádném případě. Památky jsou nejen 
kulturním bohatstvím nedozírné hodno-
ty, ale také součástí ekonomického poten-

ciálu naší země. Mnohým nedochází, že s 
úbytkem památek či jejich špatnou údrž-
bou, by mimo jiné došlo k fatálnímu utlu-
mení turistického ruchu s řadou negativ-
ních ekonomických a sociálních dopadů. 
Názor, že naše země oplývá příliš velkým 
počtem památek je naprosto nepravdivý a 
pochází z dob minulého režimu. Tehdejší 
pohlaváři tímto sloganem argumentovali 
ve snaze zbavit se zodpovědnosti za mi-
zernou péči o památky.

Jak hodnotíte současné úpravy v areálu 
zámku?

Areál zámku je rozsáhlý a z doby minulé 
značně zanedbaný a poškozený nevhodný-
mi úpravami. Velmi zdevastované je také 
okolí zámku, které je nedílnou součástí 
hodnoty stavby. Náprava bude náročná, 
ale je nezbytné neslevovat z odborných 
hledisek. Proto si musíme cenit úsilí pro 
věc zapálených lidí, zejména pak výsledků 
práce občanského sdružení Iniciativa pro 
děčínský zámek a Správy děčínského zám-
ku.          (cst)

V dosud nevyužitých pozůstatcích sklepů 
by mohly vzniknout malé obchůdky. (Kre-
sebná studie: Girsa AT, s. r. o.)
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Prof. akad. arch. Ing. 
arch. Václav Girsa, reno-
movaný architekt v oboru 
obnovy, konzervace a 
ochrany stavebních pa-
mátek, profesor na fakultě 
architektury ČVUT v 
Praze, držitel řady českých 
i mezinárodních ocenění. 

Pane profesore, v jakém stavu byla 
chodba před začátkem rekonstrukce? 

V rámci poslední opravy byla jen provi-
zorně zajištěna před povětrností. Vnitřní 
prostor byl ponechán se zbytečně otluče-
nými omítkami, s vytrhanými podlahami, 
bez vyrovnávacích schodišť a stropních 
podhledů. Původně dřevěný krov byl 
nahrazen tou nejlacinější konstrukcí ze 
svařovaných ocelových profilů. Velmi 
nevhodně byly také použity cementové a 
sanační omítky. 

Co přinese obnova chodby, je v něčem 
tato stavba zajímavá?

Určitě ano. Jedná se o unikátní architek-
turu, která umožňovala panstvu pohodlný 
a chráněný přístup ze zámecké zahrady do 
kostela Povýšení sv. Kříže. Jedna z mála 
podobných staveb se zachovala například 
v českokrumlovském zámku, který byl 
propojen krytou komunikací jak s areá-
lem tří klášterů na východní straně, tak 
se zámeckým divadlem a zahradou na 
straně západní. Pietní rekonstrukce mos-
tu Na plášti byla ve své době důležitým 
momentem a znamenala další zatraktiv-
nění prohlídky. Jsem přesvědčen, že také 
zpřístupnění děčínské chodby přinese ná-
vštěvníkům zámku nové a neopakovatelné 
zážitky. 

Váš ateliér realizoval opravy předních 
památek v zemi. Jak hodnotíte v tomto 
ohledu architektonické kvality děčínské-
ho zámku?

Velmi vysoko. Zejména monumentální 
barokní přestavba zámku patří mezi vy-
nikající a dosud stále nedoceněné památ-

O rekonstrukci spojovací chodby

Děčín - Nadační fond s partnery rea-
lizuje projekt „Senioři komunikují“, v 
rámci kterého budou senioři seznámeni 
se základy využití výpočetní techniky, 
tzn. se základní obsluhou PC, užíváním 
internetu, mobilního telefonu a platební 
karty a to prostřednictvím krátkodobého 
kurzu.

Kurz je určen seniorům důchodového 
věku a je zcela zdarma. Kurz má 12 hodin 
výuky ovládání PC a používání internetu, 
1 hodinu výuky používání platební karty 
a 1 hodinu výuky používání mobilního 
telefonu (zajistí partneři projektu – Nadace 
České spořitelny a T-Mobile Czech Repub-
lic, a.s.).

Nadační fond poskytne účastníkům kur-
zu darem Učební texty.

Druhý kurz  pro 10 seniorů bude realizo-
ván ve dnech 14.9., 15.9., 17.9., 21.9. 2009 
vždy od 15:30 do 18:30 hodin a 22.9. 2009 
od 15:30 do 17:30 hod. v počítačové učebně 
Akademie J.A.Komenského Děčín v Hu-
dečkově ul. 757/6 v Děčíně I.

Třetí a poslední kurz v tomto roce  pro 
10 seniorů bude realizován ve dnech 5.10., 
6.10., 8.10., 12.10., vždy od 15:30 do 18:30 
hodin a 13.10.2009 od 15:30 do 17:30 ho-
din v počítačové učebně Akademie J.A.Ko-
menského Děčín v Hudečkově ul. 757/6 v 
Děčíně I.

Přihlášky do kurzu přijímá Akademie 
J.A.Komenského osobně na adrese K.Čapka 
211/1, Děčín I. (budova ČSPL, a.s.) a to ve 
středu  2. září 2009  od 14:00 do 17:00 ho-
din, v ostatní dny po telefonické dohodě. 
Další informace na tel: 603 803 655.

Senioři 
komunikují

PROGRAM SPOLEČENSKÉHO DOMU STŘELNICE
                                                                                                                                                 
4.9.                            COUNTRY VE ER NA TERASE
19,00-23,00 h           k dobré pohod  a tanci hraje skupina U-STYLE
7.-8.9.                       TANE NÍ KURZY
18,00-20,00 h           manžel  Rottenbornových          
11.-13.9 .                   XII. CELOSTÁTNÍ VÝSTAVA BONSAJÍ A SUISEKI
09,00-18,00 h            11.9. od 14,00 h demo: lenové Bonsai -Kai
                                  12.9.  11,00-12,00 h – dia show Asako Hashimoto -  Japonsko
 12.9.  14,00-18,00 h – Mezinárodní odpoledne Demo : Hlavní host   
                                   WALTER PALL – N mecko
                                  13.9.   11,00-12,00 h – dia show – Igor Bárta – Suiseki
                                  13.9.   14,00-18,00 h – demo Libor Slatinka, Šárka Jásenská a Michal 
                                  Budík CZ
                                  Vstupné 80,-/40,- d ti,  p edprodej na www.vstupenkadecin.cz
14.9.                          TANE NÍ KURZY
18,00-20,00 h            manžel  Rottenbornových
18.9.                          COUNTRY VE ER NA TERASE
19,00-23,00 h           k dobré pohod  a tanci hraje skupina WYDLE
21.-22.9.                   TANE NÍ KURZY
18,00-20,00 h           manžel  Rottenbornových 
23.9.                         TRAMPSKÝ VE ER
od 19,00 h                Ve ve eru trampské písn  a poezie u inkují : RIDINK HOPPERS,     
                                 KAREL POLÁ EK, MIKY RYVOLA, KAPITÁN KID, DUO ŠAKAL 
                                 KUKA KA. Vstupné 100,- K , p edprodej od 7.9-20.9. na tel. .
                                 607 547 687
24.9.                         Zasední zastupitelstva m sta
od 15,00 h vstupné zdarma
25.9.                          COUNTRY VE ER NA TERASE
19,00-23,00 h           k dobré pohod  a tanci hraje skupina 8-VTE IN
27.9.                          Akvaristické trhy
09,00-10,00 h           prodej, vým na, porada,tombola
28.-29.9.                   TANE NÍ KURZY
18,00-20,00 h           manžel  Rottenbornových 
14.8.                          COUNTRY VE ER NA TERASE
19,00-23,00 h           k dobré pohod  a tanci hraje skupina COUNTRYRODEO
29.9.                          KUBÁNSKÁ SALSA – ukázková otev ená hodina
od 19,00 h                 pro dámy i pro pány

 

Září   2009

Děčín - Rozhovor s architektem Václavem Girsou o právě probíhající obnově kryté 
spojovací chodby na severní straně Dlouhé jízdy.

Îidovská obec v Dûãínû

Dûãínská synagoga
âtvrtek 17. záfií 2009

v 18 hodin
POCTA G. F. HÄNDELOVI        a ZAHÁJENÍ V¯STAVY
Koncert k 250. v˘roãí úmrtí        olejomaleb a pastelÛ
Georga Friedricha Händela RUMENA SAZDOVA

Skladby G. F. Händela a jeho souãasníkÛ
A. Vivaldiho, H. I. Bibera a G. Ph. Telemann

ÚâINKUJÍ:
Pavla ·VESTKOVÁ – mezzosoprán
komorní soubor
ATLANTIS COLLEGIUM
Um. vedoucí: Vítûzslav PODRAZIL

Vstupné: 70 Kã
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V úterý 8. září od 19:00 vystoupí v dě-
kanském kostele Povýšení sv. Kříže me-
zinárodně uznávaná varhanní virtuoska 
Susan Landale a známý český soubor 
duchovní hudby Schola Gregoriana Pra-
gensis. Koncert se koná k nedožitým 80. 
narozeninám hudebního skladatele Petra 
Ebena (1929–2007). 

Susan Landale pochází původně ze Skot-
ska, ale již dlouhá léta působí ve Francii. 
V současné době je varhanicí kostela sv. 
Ludvíka v pařížské Invalidovně. Již od 
70. let je obdivovatelkou díla Petra Ebena 
a jeho propagátorkou ve francouzském 
a anglickém prostředí. Spolu se skvělým 
českým souborem Schola Gregoriana Pra-
gensis vystoupí v České republice již jen v 
Litoměřicích v rámci tamějšího meziná-
rodního varhanního festivalu. „Velice si 
považujeme, že paní Landale přijala naše 
pozvání do Děčína,“ říká Miloš Vavřička 
ze Správy Zámku Děčín. „Se skladatelem 
Petrem Ebenem ji pojilo životní přátel-
ství. Proto přivítala nabídku spolupráce se 
skladatelovým synem  Davidem Ebenem a 
jeho Scholou Gregorinanou s nadšením,“ 
dodává Vavřička. Jejich společné vystou-
pení připomene dílo Petra Ebena  v jeho 
dvou nejvýznamnějších podobách, který-

mi jsou hudba varhanní a vokální. Kromě 
Ebenových kompozic zazní také několik 
zpěvů gregoriánského chorálu, který pro 
něj představoval významný zdroj inspi-
race. V tom je jeho hudba blízká dvěma 
francouzským autorům, jejichž skladby 
během koncertu také zazní. První z nich, 

Jean Langlais, byl ostatně první, kdo před 
třiceti lety umožnil uspořádat první kon-
cert Ebenovy hudby ve francouzské met-
ropoli. 

Závěrečný koncert tak bude skutečným 
vyvrcholením letního cyklu Zámecké 
podvečery s hudbou.

Vstupenky na toto mimořádné vystou-
pení získáte buď přímo na místě, či v rám-
ci sítě Vstupenka Děčín.    (zámek)

Hvězdný koncert v kostele Povýšení sv. Kříže

pořádá ve dnech 18. – 19. září 2009 osla-
vy 110. výročí založení školy. Srdečně zve-
me všechny absolventy. Další informace 
na www.gymnaziumdc.cz. 

ymnázium Děčín

Podmokly - Mateřské centrum Bělásek 
vyhlašuje 2.ročník soutěže pro maminky 
a jejich děti „Missis 2009“. 

Uzávěrka přihlášek je stanovena na 
7.9.2009, samotná akce se pak koná 
14.11.2009 od 15:00 v Městském divadle 
Děčín. Podmínkou pro účast je věk dítěte 
v rozpětí 3 - 16 let. Podrobné informace a 
přihlášky na www.mcbelasek.cz.  

Výzva pro děčínské maminky

Staňte se Missis 
2009

Děčín - Velmi zajímavé spojení významných umělců nabízí závěrečný koncert le-
tošního cyklu Zámecké podvečery s hudbou.

Děčín - Město chystá připomenutí Sa-
metové revoluce.

Letos uplyne 20 let od vzniku Občanské-
ho fóra a Sametové revoluce, tedy doby, 
která změnila naše životy. Inspirováni seri-
álem fotografií deníku Mladé fronty Dnes 
bychom chtěli uspořádat výstavu fotografií 
a dobových materiálů, které by ukazovaly 
změny v našem městě. 

Prosíme občany, kteří mohou poskytnout 
materiály pro výstavu, aby se ozvali buď 
elektronicky na adresu: marketa.lakoma@
mmdecin.cz, nebo na telefon 412 593 215. 
Děkujeme.      (smk)

Letos uplyne 
20 let od vzniku 
Občanského fóra

Na adrese www.sedesatka.cz je umístěn 
informačně-zábavní systém s desítkami 
stránek, vnitřně členěný na čtrnáct kra-
jů a sedmdesát šest okresů. Internetový 
projekt Šedesátka.cz umožňuje seniorům 
zapojit se při tvorbě jeho obsahu, každý 
návštěvník může nejen číst, ale také při-
spívat, přímo psát své články nebo posílat 
redakci to, co jej zaujalo.

„Společnost v Česku spojuje seniorský 

věk s pasivitou, odevzdaností, od seniorů 
již nic neočekává. Přitom právě ve zralém 
věku může člověk nabídnout životní zku-
šenosti a určitý nadhled. Cílem projektu 
Šedesátka.cz je vytvořit českým seniorům 
prostor k vzájemnému sdílení, vyjádření 
názorů, prostor k vytváření komunity. Dát 
jim zkrátka do ruky symbolický mikrofon“ 
vysvětluje Jan Vojvodík, šéfredaktor webu 
Šedesátka.cz. 

Internetový projekt www.sedesatka.cz 
přizpůsobil seniorům jednoduché grafic-
ké i technické řešení webu. Hned v prv-
ních dnech provozu se na webu vytvořila 
aktivní seniorská komunita, která živě dis-
kutuje a buduje společenské vztahy.

 „Regionální charakter projektu vytváří 
prostor i pro města a obce, které mohou 
bezplatně zveřejňovat zajímavosti ze své 
historie i současnosti, mohou zvát k ná-
vštěvě. Jejich obyvatelé zase najdou na jed-
nom místě nejrůznější informace, zpravo-
dajství, rozhovory, zajímavosti, křížovky, 
recepty, tipy a rady. Návštěvník, který má 
dost času, se může pohodlně projít celou 
republikou, zastavit se třeba v každém 
kraji nebo okrese a podívat se, jak Šedesát-
ka.cz žije u sousedů,“ dodává šéfredaktor 
webu Jan Vojvodík.

Sedesatka.cz – internetový prostor pro seniory
Děčín - O prázdninách zahájil provoz významný neziskový internetový projekt pro 

seniory v České republice. 

Dlouhý, široký
a bystrozraký

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630
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STÁHNI MĚ DO PEKLA 
2009 / 99 min. / USA / titulky / premiéra / p ístupno / 
75,- K

10.9. 
19.00 h

11. - 13.9. 
17.30 a 20.00 h

25.9. /22.00/ 
VLADIMÍR MERTA
Sólový koncert osobitého folka e, bluesmana i milce lidové hudby. Jako host 

vystoupí Jana Lewitová. P edprodej 80,- K  / 100,- K  na míst  

SYNECDOCHE, NEW YORK
2009 / 124 min. / USA / titulky / premiéra / nep ístupno 
/ 65,- K

8. - 9.9.
19.00 h

11.9. /22.00/ pronájem

SK8 ZONA LIVE.B
Projekce sk8 a snb  lmu + Hysterics

/Divadlo Rozmanitostí, Most/
Jevištní zpracování veselých p íhod pejska
a ko i ky o tom “Jak myli podlahu”, Jak sušili prádlo” 
a “Jak pekli sváte ní dort”. Vstupné: 50,- K .

NED LE 27.9. | 15.00 HOD.

POVÍDÁNÍ O PEJSKOVI A 
KOČIČCE JOSEF ČAPEK

PROROCTVÍ
2009 / 120 min. / USA / titulky / prem. / 12+ / 75,- K

15. - 16.9. 
19.00 h

/Dejvické divadlo, Praha/ Jeden z nejznám jších 
slovenských dramatik  napsal hru p ímo pro 
Dejvické divadlo a pro konkrétní herce. P íb h 
za íná setkáním dvou kamarád , Ivana a Da-
vida, v horách. Dvacet let se nevid li. Kdysi tvo ili 
nerozlu nou dvojici, ale te  je všechno jinak ...Hrají: 
Ivan Trojan, David Novotný, Martin Myši ka, Klára 
Melíšková, Klára Issová. Režie: Karel Tománek. Od 
18.00 hod. vernisáž výstavy fotogra í spole nosti 
Studený - Lipnice! Do prodeje p jde až po uzav ení 
p edplatného, tj. 14.9.! 

ÚTERÝ 29.9. | D3

DRAČÍ DOUPĚ 
VILIAM KLIMÁČEK

Recitál velké osobnosti eské folkové scény. Kde 
jsou, Padaly hv zdy, Nebe po ká, Takhle n jak to 
bylo o další hity v živém a soust ed ném podání. 
Vstupné: 150,- K . Pozor! Po ad je nevhodný pro 
d ti do 10-ti let.

ST EDA 30.9. | 19.00 HOD.

KAREL PLÍHAL

G - FORCE 3D
2009 / 95 min. / USA / dabing / premiéra / p ístupno 
/ 100,- K

17.9. 
17.00 h

19. - 20.9. 
13.30 h

Pozor! P ipravujeme na íjen – pecka m síce!  
2.10. /22.00/ TERNE ČHAVE 
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Městská policie Děčín

S číslem 25/2009 mě napadla spousta myšle-
nek spojená s městem Děčín. S naším městem 
Děčín. Cituji z článku pod názvem Začne de-
molizace Atlantiku: ,,Na místě bývalé restau-
race budou v budoucnu moci občané najít 
multifunkční zařízení s knihovnou, s mož-
ností alternativního vzdělávání, kulturního 
využití atd.“ To zní moc hezky, Děčín bude 
mít novou knihovnu, určitě větší a s mno-
hem větším výběrem titulů. Snad by se dalo 
i očekávat, že si zde na své přijdou i studenti 
vysokých škol, pro které je  mnohdy velice 
těžké sehnat potřebné materiály ke studiu. 
Ale když se nad  tím člověk zamyslí, kde se 
to vlastně bude stavět. Na místě, pod kterým 
je  obrovské parkoviště, na místě, kde je vedle 
kavárna a music club....dále na místě, které je 
často navštěvováno cizinci, kteří se přijedou 
podívat na zámek, či snad přijedou po Labi 
na lodi. Jednoduše řečeno místo s  výbornou 
lokalitou. Myslím, že je to velice nevhodně 
zvolené....ano, je pravdou, že veliký  objekt 
láká k takovému rozhodnutí. A především 
za účelem vzdělání. Ale nebylo by mnohem 
užitečnější zde zahájit provozovnu něčeho 
jiného? Dříve zde byla restaurace, a kdyby se 
to například propojilo s nějakými tanečky, 
ať už pro mladé či starší generace. Výhodou 
je velké parkoviště, kam by si  každý mohl 
zajet. Kulturní využití je zde vhodné avšak z 
pohledu ne vzdělávacího. Avšak takhle mohu 
jen spekulovat. Třeba jsem byla i  překvapená, 
že na místě kulturního domu Střelnice je po-
staveno dětské hřiště. Slyšíte to v tom? Dětské 
hřiště na místě kulturního domu. Když už 
je to místo, kde se pořádají zasedání a plesy 
a taneční, nemyslím si, že je to vhodné dělat 
zde hřišťátko. Myslím, že spousta věcí v Dě-
číně je nevhodně zvolená a je to veliká škoda, 
protože je to nádherné město, které se pyšní 
zámkem na skále nad Labem protékajícím 
městem. Například velmi vhodně zvolené 
je dětské hřiště u polikliniky. Samozřejmě 
vím, že je to velice náročné a vzhledem k 
vlastnictví a pozemkům nesnadné a mnohdy 
nemožné řešit, tak ale také nemusí být řeše-
ním vše rychle uspěchat. Na druhou stranu 
máme obrovské štěstí, že místní zámek je na 
takovém místě, kde se kolem nedá  nic jiného 
postavit, protože věřím, že někdy v budoucnu 
by naproti němu stál nějaký hypermarket. Ať 
už je to zámek nebo ne. Tak můžeme být rádi, 
že Nebíčko a Děčínský zámek máme na vršku 
daleko od prázdných a  potencionálních sta-
vebních parcel. 

Jak jistě víte, budova Atlantiku je již po dlouhá 
léta určitým „strašákem“ v centru města. Chátra-
jící budova bez využití jistě nebudí dobrý dojem 

nejen v návštěvnících města, ale i v samotných 
občanech. Město tento objekt získalo do svého 
majetku na jaře roku 2002 s tím, že se postará o 
jeho využití. O několik měsíců později se město 
pokusilo do svého majetku získat i okolní po-
zemky, které byly nezbytné, aby se mohlo začít 
s objektem nějak nakládat. Bohužel v dražbě jej 
získal kontroverzní podnikatel Jan David Hor-
ský, který měl zájem o samotnou budovu Atlan-
tiku. Další roky se město snažilo právu přístupu 
k objektu získat soudní cestou, nakonec se mu 
však na konci loňského roku podařilo pozemky 
získat do svého majetku, tudíž se otevřela cesta 
k tomu konečně s objektem něco dělat. Městu 
Děčín se podařilo získat příslib dotace z EU na 
rekonstrukci tohoto objektu na multikulturní 
zařízení s knihovnou. A nyní se dostávám k 
otázce využití tohoto objektu na knihovnu, což 
podle Vás není příliš vhodné. Zastupitelé města, 
kteří tento záměr schválili, jsou jiného názoru. 
Objekt je dobře přístupný, v blízkosti je možnost 
parkování, Děčín by si zasloužil mnohem lepší 
prostory knihovny, než v jakých finguje toto za-
řízení nyní. Navíc to nebude pouze knihovna, 
ale počítá se s tím, že půjde o zařízení, ve kterém 
by se konaly i jiné kulturně-vzdělávací akce. 
Mimochodem nedaleko je několik kulturních 
zařízení, například Střelnice. Co se týče hřiště u 
Střelnice, domníváme se, že volba této lokality 
není špatná. Jde o relativně klidné místo, navíc 
se toto hřiště stalo velmi oblíbené. Vážená paní, 
ještě jednou děkujeme za Váš názor, kterého si 
velice vážíme.  Předáme jej i  vedení města. 

Romana Silvarová, tisková mluvčí 

Kdy bude ulice Na Vyhlídce v Bynově ulicí a 
ne celoročním tankodromem s 15cm hlubo-
kými dírami po celé šíři a kdy konečně bude 
odvod vody?

Velkoplošná oprava místní komunikace ul. 
Na Vyhlídce bude součástí plánu oprav v roce 
2010. - Odvod vody  z lesních pozemků by se 
měl  řešit stavbou točny MHD (pozn. redakce: 
více informací k této akci viz dotaz níže) 

Přemysl Mička, odbor místního hospodářství a 
majetku města 

Jak je to se zavedením MHD v Bynově Na 
Vyhlídce? Kdo nemá auto a je trochu nemoc-
ný, tak má problém dojít domů. Děkuji.  

Rada města projednala předložený materiál v 
červenci t.r. Na základě tohoto projednání při-
pravuje OR zadání zpracování změny (rozšíře-
ní) původní PD stavby obratiště o požadované 
úpravy příjezdových komunikací. Nejdůležitější 
částí celé stavby však bude přestavba křižovatky 
ul. Teplická a Rudolfova na okružní křižovatku. 
Tuto stavbu by mělo realizovat a zárověň finan-
covat Ředitelství silnic a dálnic ČR. Investiční 
horizont této stavby je dle ŘSD rok 2012. Do 
té doby bude zpracovaná změna PD stavby 
obratiště MHD v ul. Na Vyhlídce včetně všech 

nutných povolení ke stavbě tak, aby obě stavby 
mohly být (v případě zajištění finančních pro-
středků) realizovány současně.

Miroslav Šašek, odbor rozvoje

Zajímalo by mě, proč trávník mezi ulicemi 
Krásnostudeneckou a Weberovou v Želeni-
cích byl sekán 11. 08. 2009 a opět 14. 08. 2009, 
ale jinde nic, ač je tráva půl metru vysoká. 

Realizační firma, která v této lokalitě sekala, 
posekala městské pozemky dvakrát v rozme-
zí 14 dnů z důvodu nárůstu trávy po deštích. 
Pozemky kolem ulice Želenická v blízkosti 
obchodu s potravinami, ul. Krásnostudenecké 
směrem k domu s pečovatelskou službou, ko-
lem disco Aréna a kolem autobusové zastávky 
jsou ve vlastnictví Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. Tyto pozemky se dle 
předběžných informací budou sekat na konci 
měsíce srpna a na začátku měsíce září.

Zdeňka Švirlochová, odbor místního hospodář-
ství a majetku města

Chtěl bych se zeptat, zda je přístupná zá-
mecká vinice, o které se píše ve zpravodaji. 

Zámecká vinice není běžně přístupná, vzhle-
dem k opravám, které probíhají v okolí vinice. 
Prohlédnout vinici si můžete při mimořádných 
prohlídkách zámeckých zahrad, nejbližší taková 
prohlídka bude 5. září v 15,00 hodin v rámci 
akce Slavnosti vína. 

Markéta Lakomá, oddělení kancelář primátora 

Jezdí také loď z Děčína do Ústí, popř. do 
Mělníka, Litoměřic? Slyšela jsem něco o vino-
braní.

Zavedení pravidelné linky mezi Děčínem a 
Ústím je zatím spíše výhledovou záležitostí, 
v každém případě se ale můžete po Labi svézt 
plynule z Ústí nad Labem přes Litoměřice a 
Roudnici nad Labem do Mělníka, lodě na sebe 
v některé dny navazují - podrobné informace 
naleznete na stránkách provozovatele lodní do-
pravy na Labi - www.labskaplavebni.cz Obrátit 
se můžete také telefonicky na infolinku Labské 
plavební společnosti: 777 037 379. 

Barbora Vechová, oddělení kancelář primátora

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kč.

Dotazy lze zasílat i ve formě SMS zpráv 
na toto telefonní číslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Policie ČR Dotazy občanůDne 28. 8. 2009 oznámil ob-
čan, že ulicí Spojenců v DC 32 
procházela skupina výrostků, 

kteří stříkali sprejem na zdi domů, a poté 
odcházeli směrem k parku pod ulicí Vítěz-
ství. Na místo byla vyslána hlídka MP a byla 
vyrozuměna OS OŘ PČR, která na místo 
taktéž vyslala hlídku. Hlídka MP výrostky 
zadržela u garáží pod ulicí Vítězství. Stráž-
níci zjistili, že zdi domů postříkal pouze je-
den z nich. Jednalo se o Lukáše W., *1987 z 
DC, který se ke svému činu doznal. 

Dne 28. 8. 2009 oznámil občan, že v DC 
5 v ul. Práce se nachází muž, který fyzic-
ky napadá druhého muže. Na místo byla 
vyslána hlídka MP, která zjistila totožnost 
útočníka. Jednalo se o Petra P., *1993 z DC 
a napadeného Václava Ch., *1986 z DC. 
Napadený měl krvácející zranění horního 
rtu, ale lékařské ošetření odmítl. Útočník 
sdělil, že napadený muž mu u prodejny 
Hypernova odcizil finanční hotovost 5 000 
Kč a on jej zadržel až u tenisové haly, kde jej 
i fyzicky napadl. Napadený před strážníky 
vše doznal. 

Dne 27. 8. 2009 požádal operační důstoj-
ník OŘ PČR o pomoc při pronásledování 
pachatele krádeže vozidla Škoda Fabia, 
které bylo odcizeno v Teplicích a zaměřeno 
GPS v DC 10. OS MP byly vyslána hlídky 
MP ke křižovatce ulic Teplická, Saská a dal-
ší hlídka MP ke křižovatce Labské nábřeží, 
Červený vrch. Vozidlo podle GPS směřo-
valo směrem do Přípeře, kde se jej podařilo 
policejní hlídce zastavit a pachatele zadržet

Dne 26. 8. 2009 oznámil občan z DC 32, 
že v ul. Spojenců u kolejiště několik mla-
díků popíjí alkohol. Na místo byla vyslána 
hlídka MP, která na místě zjistila tři oso-
by mladší osmnácti let. Strážníci u všech 
provedli orientační dechovou zkoušku 
na přítomnost alkoholu. Jeden z mladíků 
nadýchal 1,63 promile alkoholu, hlídce 
uvedl, že vypil víno, které zakoupil ve ve-
čerce v sídlišti. Hlídkou byla kontaktována 
prodavačka večerky  Pham Thi T., *1975 z 
DC. Prodavačka prodej alkoholu přiznala, 
strážníci sepsali o události úřední záznam. 
Přestupek pak bude řešit příslušný správní 
orgán.

Dne 24. 8. 2009 oznámili zaměstnanci 
prodejny v DC 3, že zadrželi zloděje, kte-
rý se je nyní snaží napadat. Na místo byla 
okamžitě vyslána hlídka MP, která zadržela 
Miroslava C., *1980 z Ústí nad Labem. 

Poškrábal auto
Policisté z Děčína pátrají 

po neznámém vandalovi, 
který včerejšího dne v odpoledních hodi-
nách poškrábal lak na zaparkovaném vozi-
dle Škoda. Ke skutku došlo v ulici Košická 
a majiteli byla způsobena škoda šest tisíc 
korun. Pachatel může být za trestný čin po-
škozování cizí věci potrestán trestem odně-
tí svobody až na jeden rok.

Odcizené vozidlo se vrátí majiteli 
Na policisty v Děčíně se obrátila ve středu 

v podvečer jedna ze zaměstnankyň místní 
nemocnice, která jim oznámila, že u vrát-
nice na parkovišti stojí podezřelé auto. Po-
licisté, kteří se dostavili na místo, provedli 
lustraci vozidla, při které bylo zjištěno, že 
„audina“ byla předešlého dne ukradena v 
České Lípě. Po ohledání bylo vozidlo zajiš-
těno a majitel auta byl o nálezu vyrozuměn. 
Pachateli, po kterém pátrají policisté, hrozí 
za trestný čin neoprávněné užívání cizí věci 
až dvouletý nepodmíněný trest.

Dvě auta vykradl, třetí odcizil 
Po rozštípnutí visacího zámku vnikl přes 

noc  neznámý zloděj do areálu děčínské fir-
my v ulici Ústecká. Za použití dalšího násilí 
se vloupal do dvou zaparkovaných vozidel, 
kde ukradl převážně nářadí a materiál fir-
my. Objekt pachatel  opustil s odcizeným 
vozidlem Mercedes, bílé barvy. Majitel fir-
my předběžně odhadl škodu na částku pře-
sahující 140.000 Kč. Pachateli, po kterém 
nyní pátrá policie, hrozí až tříletý nepod-
míněný trest za trestné činy krádež vloupá-
ním a neoprávněné užívání cizí věci.

Vandal poškodil vchodové dveře
Skleněnou výplň plastových vchodových 

dveří u rodinného domu v Děčíně Pod-
moklech rozbil neznámý vandal. Majitel 
objektu vyčíslil škodu na svém majetku na 
více jak šest tisíc korun. Pokud bude van-
dal policisty dopaden a soudem odsouzen, 
hrozí mu za trestný čin poškozování cizí 
věci až jeden rok žaláře.

Muž se vyhýbal nástupu do vězení
Policistům z obvodního oddělení Děčín se 

podařilo dopadnout muže, který se vyhý-
bal nástupu do vězení. Třicetiletého muže 
zastavili v ulici Dělnická, kontrolou jeho 
osobních dokladů zjistili, že muž nemá na 
ulici co pohledávat, jelikož má být dávno 
za mřížemi. Do věznice v Litoměřicích byl 
proto ihned eskortován.

AUTO-MOTO

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

Prodám díly VW Polo 86c, motor 1.05 benz, dob-
ré plechy, atd., levně. T: 606 843 746 

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Pronajmu byt 2+1 v Děčíně na Starém Městě, nájem 
4.500 Kč + služby. Kauce 9.000 Kč. T: 603 294 837 

Prodám chaloupku s příslušenstvím na pozemku 
900m2 (součást zahr. kol. Pod Chlumem). Cena: 
60.000. T: 773 461 414 

Koupím pletivo v 1,20m asi 20 metrů - levně. 
T: 724 802 691  

Prodám byt v panel.v OV. 3+1, DC 2, Dvořákova, 
nová kuch. linka, plov. podlaha, měřáky TaS vody + 
tepla. Cena 990.000 Kč. RK nevolat. T: 606 478 114 

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXTPRONAJMu GARáŽ 
Na Skřivance, 1.000 Kč měsíčně. 

T: 737 366 092 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Koupíme do OV dům/objekt/ o kapacitě cca 1 tis. 
míst k ubyt., rekr. zaz. platba z tržeb. Děčín. 
SMS: 732 555 062 

Hledám práci jako uklízečka, dlouholetá praxe, 
spolehlivá, pracovitá. Děkuji za nabídku. 
T: 776 405 357  

Prodám zánovní autom. pračku předem plněnou z 
prostor. důvodů za 3.000 Kč. T: 607 734 445 

Prodám levné oblečení na holčičku od narození do 2 
let (pro představu velikosti narozena v říjnu). Doma 
po 19h. T: 737 325 757  

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

Koupím staré i nefunkční fotoaparáty - zrcadlovky 
a podobné. Nabídněte. T: 607 241 996 

Hledám partnerku na trvalý vztah. Já vdovec 
50/178 v rod.domě. Děčín a okolí. Jen vážně. 
T: 603 836 507

Prodám okna plastová, dvoukřídlá 150x120, 
150x150 cm a různá jednokřídlá + plastové dveře. 
Nové, přebytky ze stavby. Sleva z PC. Dopravu za-
jistím zdarma. T: 608 169 364

Pastýřská stěna - Děčínská ZOO má za 
sebou první část oslav 60. výročí otevření 
zoo pro veřejnost. 

Oslavila jej společně se zástupci ostatních 
českých ZOO, miniterstva životního pro-
středí, zástupců města i kraje, adoptivními 
rodiči i spozory. Během čtvrtečního odpo-
ledne čekal na přítomné zajímavý program. 
Nejdůležitějším bodem bylo otevření nové-
ho venkovního výběhu pro makakdy cho-
cholaté. Následovalo symbolické poklepání 

na základní kámen plánované výstavby 
nových expozic pro rosomáky, kamzíky a 
sovy. „Poté měli hosté možnost se vydat na 
komentovanou prohlídku zoo, doplněnou i 
o ukázku krmení medvědů grizzly. Nechy-
běla pohoda spojená s poslechem hudební 
skupiny U-Style a pohoštěním. Na závěr 
jsme návštěvníky pozvali na ohňovou show 
v podání skupiny historického šermu Exitus 
in Dubio,“ uvedla vedoucí centra návštěv-
nických služeb Dagmar Floriánová.       (zoo)

Děčínská ZOO odstartovala 
oslavy 60. výročí

Prodám Peugeot 106, obsah 1.1, spotřeba 5l. 
RV2001, najeto 96.000 km, 5dvéřový, zelená me-
talíza. Malá pojistka. TK a EM do července 2010. 
Garážovaný. Cena 60.000 Kč. T: 773 626 225 

Prodám dr. byt 3+1 větších rozměrů v DC 3. Dům 
je zateplen, nová plastová okna. Cena 1.090.000 
Kč. T: 607 152 391  
Prodám větší objekt v Benešove n Pl. GO v roce 
96, cena 2.500.000 Kč. T: 773 593 111 
Prodám dr. byt 1+1 v Želenicích, zděné jádro, 
dlažba, nadstandardní úpravy, možno převést 
do OV, velmi hezký, možno foto na e-mail, cena 
730.000 Kč. T: 733 746 161

PRONAJMu ZReKONSTRuOVANý ByT 
1+1, 45 m2 v panel. domě, sídliště Kamenická, ul. 

Dvořákova. Volný od října 2009. 
Cena 4.000 Kč + služby. 

T: 739 642 387 

Hledám práci – menší úklid. T: 606 476 617   

Hledám jakoukoli nekvalifikovanou práci napří-
klad uklízení, hlídání dětí, kancelářské práce. 
T: 777 234 190

PRODáM MT NOKIA 6230i 
v bezvadném stavu komplet za 800 Kč. 

Rychle-sleva! 
T: 776 763 729

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

Kdo daruje mladé rodině automatickou pračku, 
předem děkuju za odpověď. T: 725 782 144 

PRODáM SeDAČKu 2+1+1 STáŘí 3 ROKy
tm. mikroplyš bez poškození. Zakoupena v ČR 

PC 7.400 Kč, nyní 2.000 Kč. 
T: 721 826 908 

Prodám schody z tvrdého dřeva celodřevěné, 10 
schodnic za 6.900 Kč. T: 607 813 292  

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

KOuPíM KAPeSNí HODINKy I NeJDOuCí. 
T: 603 857 551

Šedesátiletý inv. důchodce bez optické vady 
171/81 hledá milou a hodnou ženu do 58 let k tr-
valému vztahu. T: 732 194 216
Toužím najít přítelkyni, na trvalý vztah a vše pěk-
né. Je mě 34l. Jen upřímnou, férovou ženu. Od 30-
42l. DC. T: 731 954 829 
Je mi 52/86/168 – hledám muže do 56 let. Ráda 
bych se vrátila do domečku se zahradou, máš, ozvi 
se. Děčín a okolí. Jen vážně. SMS: 775 182 665 
Starší muž hledá romskou ženu na moderní úrov-
ni ve všem, nejlépe samotnou pro diskrétní vztah. 
Věk nerozhoduje. Čistota a zdraví ano. Vypomohu. 
Napište. SMS: 606 512 516 
Jsem přes 40/175/80, VŠ, zajištěný, hledám milou 
ženu do 42 let na hezká a trvalý vztah. Mám rád 
výlety a kolo, brusle, plavání. T: 728 149 338 
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K dalším přípravným utkáním zajížděli 
do Mostu a na vlastní led si pozvali soupe-
ře z Klášterce nad Ohří. V prvním zápase 

v Mostě, který ještě loni hrál o soutěž výš, 
se drželi prakticky celé utkání na dostřel. 
Domácí ale nakonec dokázali zúročit své 

zkušenosti a dovedli zápas do vítězného 
konce. To druhý zápas s Kláštercem měl 
zcela jiný průběh. Domácí na svého sou-
peře doslova vlétli a vybudovali si solidní 
náskok. Jenže stačila chvilka nepozornosti 
a málem o své vedení přišli.         

Děčín v přípravě nestačil na Most, 
Klášterci oplatil porážku

Canicross - Do Děčína se opět sjíždějí 
příznivci canicrossu a bikejöringu. O ví-
kendu 12. a 13. září se tu konají poslední 
tři etapy Hilľs cupu. Jednoho z nepoháro-
vých závodů se můžete zúčastnit i vy nebo 
vaše děti. 

„Příchozí se mohou hlásit k závodu v so-
botu do 15 hodin. Registrace bude probíhat 
v prostoru startu a cíle za sokolovnou v Ma-
xičkách. Věková hranice v dětské kategorii 
je 13 let a v rámci vyhlašování vítězů dosta-
ne cenu každý,“ říká hlavní organizátor akce 
Petr Toncar. 

Podmínkou účasti je spolu se psem mít 
i platný očkovací průkaz či pas s platným 
očkováním, pes by měl být bezkonfliktní, 
případně startovat s náhubkem. 

„Kategorie pro příchozí vyhlašujeme, aby 
si každý mohl vyzkoušet o čem canicross 
je a třeba ho nadchne natolik, že se k nám 
přidá a začne aktivně závodit,“ vysvětluje 
Petr Toncar. 

Canicross je běh se psem, kde je sportovec 
se zvířetem spojený pružným vodítkem. V 
případě bikejöringu jeden závodník na kole. 
V rámci závodů budou k vidění i koloběžky. 
Podrobnosti o závodě i o tomto vyjímečném 
sportu najdete na www.canicross.cz.

sobota 12. září
10:30 start bikejöring závodníci startují 

po 30 s
11:30  start canicross
16:00  start kategorie příchozích, na tra-

ti noční etapy, tedy 1,9 km
16:30  dětská kategorie 300m, intervalo-

vé starty
19:00  start druhé etapy bikejöring 
20:30  start noční etapy canicross

neděle 13. září 
  9:30  start bikejöring 
10:00  hromadný start canicross
11:00  starty koloběžek po 30 s     (pwt)

Závody v canicrossu na Maxičkách 
už příští víkend

inzerce

První přípravný zápas odehráli děčínští 
basketbalisté na půdě ambiciózního účast-
níka 1. ligy - BK Chomutov.

Děčín si od začátku si vytvořil mírný 
náskok, který se pěknými akcemi podařilo 
navýšit i na 16 bodů. Hráči jsou v přípravě 
zatím bez konkrétních herních variant a 
tak hra byla postavena spíše na improvi-
zaci a proto docházelo k několika zbyteč-
ným chybám jak v obraně, tak i na útočné 
polovině. To se nejvíce projevilo ve třetí 
čtvrtině, kdy dal Děčín pouze osm bodů, 
a domácí snížili po 30 minutách na rozdíl 
jediného bodu 52:53. V závěrečné čtvrti-
ně Děčín odskočil na rozdíl deseti bodů, 
který si i přes závěrečnou snahu domácích 
udržel.

Body Děčína: Balík 13, Houška J. 12, 

Hatcher 11, Fenderson, Soukup a Fohler 
po 10, Houška P. 8, Alič 5, Pomikálek 4, 
Smeták 2, Pištěcký 1.

Body Chomutova: Staněk 20, Hunter 16, 
Kubálek 13, Hrubý Junek a Vorlíček po 7, 
Jiráň 4, Štěpánek 2.        (sv)

Děčín si s Chomutovem poradil

Fotbal - JOPA  II. třída dospělých – 2. 
kolo:

Vedoucí trio tabulky Malšovice, Union 
Děčín a Dolní Poustevna vesměs dokázalo 
zvítězit na hřištích soupeřů, když některé 
výsledky byly celkem překvapivé. Neče-
kala se vysoká výhra Malšovic v Horním 
Podluží a ani výhra Unionu Děčín v Těch-
lovicích. Pouze výhra Dolní Poustevny ve 
Velké Bukovině se očekávala, i když ne tak 
vysoká.

Markvartice plně využily výhody svého 
hřiště a přehrály rezervu Šluknova. No-
váček soutěže Dolní Habartice získal svůj 
první bod za celkem překvapivý smírný 
výsledek s Jiříkovem.  Další nečekaný vý-
sledek se zrodil v Krásné Lípě, která na 
svém trávníku vysoko prohrála s Velkým 
Šenovem, když hostím výhru zajistil os-
trostřelec Skyva, který dal všechny čtyři 
branky vítězného mužstva. Boletice po 
bojovném utkání nakonec na svém hřišti 
získaly bod za nerozhodný výsledek s Mi-
kulášovicemi. Střelci kola se stali s čtyřmi 
vstřelenými góly Skyva (Velký Šenov) a 
Gláser (Dolní Poustevna).

SK Markvartice – SK Plaston Šluknov B 
3:1 (1:0) Mandys, Janda, Pomíchal - Rych-
tařík, rozhodčí Andrla – Musil, Brondoš

FK Velká Bukovina – FK Dolní Pous-
tevna 2:5 (1:2) Kavka 2 – Gláser 4, Kern, 
vyloučen: Pelačík (Dolní Poustevna), roz-
hodčí Kouba – Rydval, Kavka

TJ Dolní Habartice – Spartak Jiříkov 1:1 
(0:1) Kropáč František – Štěpánek Tomáš, 
rozhodčí Simmer – Benda, Kračmar

Čechie Horní Podluží – FK Malšovice 2:5 
(0:3) Herman, Rýdl – Stránský 2, Macek, 
Tyl, Gáblík, vyloučen: Rýdl (Horní Podlu-
ží), rozhodčí Matys – Bohdan, Drobeček

FK Český lev Těchlovice – Union Děčín 
0:2 (0:1) Miško, Malec, vyloučen: Třicát-
ník (Děčín). rozhodčí Betlach – Kožár, 
Pleskač

TJ Krásná Lípa – SK Velký Šenov 1:4 
(1:2) Roubíček – Skyva 4, rozhodčí Kal-
vach – Mokráček, Šimek

Spartak Boletice A – Spartak MIKOV 
Mikulášovice 3:3 (2:2) Benáček 3 – Bries-
tenský 2, Habr, rozhodčí Dostál – Vydra, 

Švec

III. třída dospělých – 2. kolo:
Po druhém kole jsou beze ztráty jedi-

ného bodu pouze dva týmy. Vítěz loňské 
soutěže Dobkovice a posilněné Verneřice, 
které mají velký zájem o postup do vyšší 
třídy. Dobkovice v utkání bohatém na 
góly přestřílely domácí Staré Křečany a 
nakonec zvítězily rozdílem jediného gólu. 
Verneřice po vysoké výhře nad Lokomoti-
vou Děčín na svém hřišti jen velice těsně 
porazily bojovné Valkeřice. O postup do 
vyšší třídy bude bojovat i Rybniště, které 
porazilo vysoko v derby utkání domácí 
Jiřetín pod Jedlovou. Půltucet gólů pak 
nastřílel svému soupeři z rezervního týmu 
Boletic domácí Bynovec. Lokomotiva Dě-
čín si trochu napravila reputaci po vysoké 
prohře v minulém kole a v derby utkání za 
pěkné divácké kulisy porazila dvougólo-
vým rozdílem další děčínský tým FC. Sta-
rý Šachov po zlepšeném výkonu ve druhé 
části utkání nakonec dokázal zvítězit v 
Huntířově. Střelcem kola se stal dobkovic-
ký Šíma s třemi vstřelenými góly.

Lokomotiva Děčín – FC Děčín 2:0 (1:0)

Novák, Pleskač, rozhodčí Pleskač – Hru-
bý, Kožár

FK Bynovec – Spartak Boletice B 6:1 (2:0) 
Kalaš Roman z PK, Matějka z PK, Jandoš, 
Pekárna, Pekař, Slánský Libor - Myka, vy-
loučen: Pekař (Bynovec), rozhodčí Vydra 
– Dostál, Jirsák

FK Chřibská – SK Prysk 1:1 (0:0) Stárek 
za domácí, vyloučen: Procházka Tomáš 
(Chřibská), rozhodčí Trégr – Benda, Dro-
beček

FK MULTITEX Huntířov – Kemp Starý 
Šachov 1:2 (1:0) Sládek - Richtr, Plaček 
Martin, rozhodčí Kalvach – Mokráček, 
Kaftan

Jiskra Staré Křečany – SK Dobkovice 4:5 
(2:3) Kafka 2, Klinger z PK, Calvitti – Šíma 
3 (1x z PK), Vondráček, Hammer, rozhod-
čí Musil – Andrla, Brondoš 

Slovan Jiřetín pod Jedlovou – Tatran 
Rybniště 0:4 (0:1) Veselý, Kubín, Devátý, 
Novotný, rozhodčí Andrla – Musil, Bron-
doš

SK Verneřice – TJ Valkeřice 3:2 (3:1) 
Choura 2, Hnízdo z PK – Kučera, Pavlis, 
vyloučen: Šumný (Valkeřice), rozhodčí 
Rydval – Havran, Kouba        (kš)

Union vyloupil Těchlovice a je o skóre druhý

Děčínští hokejisté přivítali na svém ledě 
celek Klášterce nad Ohří a už od počátku 
utkání dali najevo, že chtějí vyhrát. Od 
úvodního vhazování předváděli útočnou 
hru a po několika hezkých kombinacích 
byl gól doslova na spadnutí.

V čase 2:25 byl vyloučen hostující hráč a 
takřka po buly Děčín svou přesilovou hru 
využil. Luboš Hříbal se protlačil až ke gól-
manu Damaškovi a prostřelil jeho betony - 
1:0. Od úvodní branky neuplynuly ani dvě 
minuty a na ukazateli skóre svítil stav 2:0 
pro domácí. To Jan Nekvinda zužitkoval 
nádherný pas Pavla Marka zpoza branky 
a z prostoru mezi kruhy se nemýlil. Druhá 
asistence byla připsána Jakubovi Šohajovi. 
V polovině sedmé minuty hráli Klášterečtí 
přesilovou hru a i oni ji dokázali využít. 

Libor Řepík od modré čáry rozvlnil do-
mácí branku - 2:1. Na konci 11. minuty 
se snažil Jaroslav Češka nahodit puk před 
branku hostí, ale překvapený Damašek 
nakonec lovil puk ze své sítě - 3:1. Ještě v 
samotném závěru první třetiny se snažil 
na Jiřího Zikmunda vyzrát Libor Řepík, 
ten ale na jeho projektil vyzrál. 

Druhou třetinu začali domácí stejně 
útočně jako tu první. Ve 28. minutě hráli 
děčínští hokejisté ve dvojnásobném osla-
bení, které trvalo téměř tři minuty. Ale i 
když střídající gólman Telecký měl plné 
ruce práce, nakonec se podařilo toto ne-
výhodné oslabení udržet. A v době, kdy 
Děčín hrál v plném počtu, znovu udeřil. 
V čase 29:46 se Jiří Štverák prokličkoval 
mezi dvěma obránci hostí, a ač tísněn, ne-

mýlil se. Damaška prostřelil mezi betony a 
zvýšil tak na 4:1. Ve 34. minutě využil pře-
silovou hru Ondřej Mašek, který střelu od 
modré čáry poslal za Teleckého záda - 4:2. 
Hosté vycítili naději a na začátku 38. mi-
nuty se jim podařilo snížit na rozdíl jediné 
branky. Petr Delfler využil přesného pasu 
od Martina Jora a nechytatelnou střelou 
propálil Teleckého - 4:3. 

Ve třetí třetině již žádný gól nepadl. 
I když na obou stranách byly k vidění 
mnohdy pěkné akce. Oba gólmani však 
své týmy drželi a žádný puk už za svá záda 
nepustili. 

Děčínští hokejisté si tak připsali další ví-
tězství na domácím ledě a stále se zlepšují-
cí výkon celého týmu je určitě vidět.          

    (hc, sv)

Ve druhém kole III. fotbalové třídy porazila Lokomotiva v děčínském derby FC 2:0.

Hokej - Děčínští hokejisté finišují v přípravě na další ročník druhé ligy, která začí-
ná již příští neděli zápasem s Českou Lípou. 

Úvodní šanci měli ve 3. minutě domácí, 
když Šešina dorážel Šulcovu střelu pouze 
do boční konstrukce. O minutu později 
už ale byla dorážka další Šulcovy střely v 
podání Vítězslava Nedrdy úspěšná - 1:0. 
Další velkou šanci na zvýšení svého ná-
skoku získal Most v 7. minutě, kdy hrál 
téměř půldruhé minuty 5 na 3, čehož po 
zhruba minutě dokázali využít. Nedrda 
našel obránce Jiřího Panušku, který si sjel 
mezi kruhy a střelou pod břevno zvýšil na 
2:0. Zhruba v polovině úvodní třetiny pře-
vzali iniciativu hosté. Ve 12. minutě trefil 
Stibor zblízka tyč domácí branky a tak si 
hosté museli počkat na první branku další 
tři minuty, když kombinaci Luka – Kuncl 
zakončil Ondřej Luka střelou mezi Brzo-
bohatého betony 2:1.

Na začátku druhé třetiny měl dvě příle-
žitosti mostecký Zika, ale ani jednou na 

děčínského brankáře nevyzrál. Ve 29. mi-
nutě se dokázal po chybě děčínské obrany 
prosadit Patrik Karel, který byl na konci 
hezké kombinace celého útoku - 3:1. Dě-
čín se snažil dobývat mosteckou branku, 
ale úspěšný byl až v 38. minutě při signa-
lizované výhodě Jakub Loučka, který pro-
střelil vše, co mu stálo v cestě, a snížil na 
3:2. Poslední třetinu zahájili o něco lépe 
domácí, ale Böhm a později ani Růžek 
nedokázali Zikmunda překonat. Ve 49. 
minutě předvedl děčínský Štverák hezkou 
individuální akci, při které se ale zaskvěl 
Brzobohatý v mostecké brance. A tak se 
skóre měnilo až v 53. minutě, kdy Ondřej 
Kašťák dokázal dopravit do sítě Nedrdo-
vu vyraženou střelu a poslal tak domácí 
zásahem v přesilovce opět na rozdíl dvou 
branek 4:2. Také poslední mostecký gól 
padl z přesilovky a domácí tak dokázali, 

že jsou jejich velkou zbraní. V 57. minutě 
totiž Zika našel na modré dobře najetého 
obránce Ladislava Řezníčka, který se do-
kázal prosadit mezi hostujícími obránci 
a střelou po ledě zvýšil na 5:2. O minutu 
později dal definitivní podobu výsledku 
hostující Jan Filipovský, který z prostoru 
kruhů střelou nad lapačku překonal Brzo-
bohatého 5:3.

Sestava Děčín: Zikmund (Zámostný) 
- Kuncl, Loučka, Stezka, Havlíček, Ne-
kvinda, Hříbal, Luka, Filipovský, Štverák, 
Češka, Mouka, Saska, Stibor, Šohaj

Branky a asistence: 4. Nedrda (Šulc), 8. 
Panuška (Nedrda), 29. Karel (Beránek, 
Zika), 53. Kašťák (Nedrda), 57. Řezníček 
(Zika) - 15. Luka (Kuncl), 38. Loučka 
(Češka), 58. Filipovský (Češka) 

HC Most - HC Děčín 5:3 (2:1, 1:1, 2:1)

HC Děčín – HC Klášterec 4:3 (3:1, 1:2, 0:0)

BK Chomutov – BK Děčín 76:86 (14:23, 35:45, 52:53)
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Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

FOTBAL
I. A třída

neděle 13. 9. - 17:00 městský stadion  
Junior Děčín – FC Přestanov

muži I.B třída
sobota 12. 9. - 15:00 hřiště Březiny  
SK Březiny – FK Chuderov

muži II.třída

sobota 12. 9. - 17:00 hřiště Boletice  
Spartak Boletice A – Spartak Mikulášovice

muži III.třída

neděle 13. 9. - 17:00 hřiště Bynov  
Lokomotiva Děčín – FK Bynovec

Po řadě letních odchodů hlásí děčínští ho-
kejisté první opravdu velkou posilu. V násle-
dujícím ročníku druhé hokejové ligy bude 
totiž barvy Děčína hájit Martin Štěpánek 
- český hokejový reprezentant, který v roce 
2000 získal zlatou medaili na mistrovství 
světa v Petrohradu. Klub se s ním domluvil 
na vzájemné spolupráci s podmínkou, že mu 
umožní odchod v případě zajímavé nabídky 
ze zahraničí nebo vyšší domácí soutěže. 

Martin Štěpánek je odchovanec ústeckého 
hokeje, ale hrál extraligu například v Klad-
ně, v Litvínově či v Plzni. Kromě domácí 
nejvyšší hokejové soutěže si udělal velké 
jméno především ve Finsku, kde nastupoval 
v barvách Lukko Rauma, HIFK Helsinki a 

Mistr světa z Petrohradu bude hájit barvy Děčína

Futsal - Napínavým superpohárem za-
čala děčínská futsalová sezona. 

Střetli se v něm vítěz okresního přebo-
ru SK Bělá 1946 a vítěz okresního poháru 
Autocentrum Jílové. Ve vyrovnaném střet-
nutí hráli prim brankáři obou celků, Pekař 
u Jílového a Čáp u Bělé. Zápas dospěl k 
penaltám, když oba celky neproměnily v 
posledních pěti minutách několik velkých 
šancí. V první sérii pěti penalt nepromě-
nil každý tým po jedné. V šesté sérii za-

hrával za Jílové penaltu brankař Pekař a 
vysoko překopl. Rozhodl předseda Bělé 
Křiženecký, který sice byl zapsán v zápise 
o utkání, ale až do penaltového rozstřelu 
se do průběhu utkání nezapojil. Penaltu 
ale suverénně proměnil a mohl se svými 
spoluhráči radovat z prvního vítězství v 
nové sezóně.

Branky: Jeřábek,Beran - Zachariáš, Vl-
ček.          (sv)

Futsalový pohár vybojovala
v penaltách Bělá
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BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín I

čtvrtek 10. 9. - 18:00 přípr. utkání - muži 
BK Děčín – BK Chomutov

HOKEJ
Zimní stadion, Děčín - Staré Město

čtvrtek 10. 9. - 18:00 přípr. utkání - muži 
HC Děčín – Vlci Jablonec nad Nisou
neděle 13. 9. - 18:00 II. liga - muži  
HC Děčín – Predators Česká Lípa

KAM ZA SPORTEM

Po vyrovnané bilanci jedné porážky a jed-
né výhry zajížděli děčínští řezníci k utkání 
třetího kola fotbalové divize na hřiště favo-
rita celé soutěže Viktorie Jirny. Ten doposud 
nezaváhal, a tak i do toho utkání vstupoval 
jako favorit. Přesto utkání skončilo neče-
kaným výpraskem. Po poločase 2:0 přidali 
domácí Viktoriáni další tři branky a Děčín si 
odvezl pětibrankový debakl.

Během první půlhodiny si obě mužstva 
vytvořila několik šancí. Ale všechny útočné 

snahy skončily na brankářích. První branku 
nedělního utkání měl na svědomí domácí 
Jindráček, který z úhlu otevřel skóre – 1:0. 
Ještě v prvním poločase se domácí dočkali i 
druhé branky. To když Jandzik s přehledem 
proměnil penaltu, kterou rozhodčí nařídil za 
hru rukou v pokutovém území – 2:0.

Tato branka do šatny děčínské hráče po-
měrně dost zaskočila. Navíc po 11 minutách 
druhé půle přidal Jindráček svou druhou 
branku a domácí vedli již 3:0.  V tu chvíli se 

hra hostí totálně rozsypala a domácí přida-
li ještě dvě branky. Nejprve se v 66. minutě 
prosadil Procházka a na konečných 5:0 upra-
vil deset minut před koncem Matoušek.

Branky: 32. a 56. Jindráček, 45. Jandzik z 
PK, 66. Procházka, 80. Matoušek. ŽK 1:2. 
250 diváků, řídil Šob.

Řezuz Děčín: Chodura – Jirchář, Novák, 
Krejčík – Mataj, Žáček, Čonka (70. Medu-
na), Žák (79. Vlasák) – Runt – Demčenko 
(65. Kyncl), Hubený.         (sv)

Řezníci si odvezli z Jirn i z Admiry debakl

Basketbal - Nově vznikající sportovní 
basketbalový klub Basket Babes Děčín 
pořádá nábor děvčat narozených v letech 
1999 až 2001. 

První trénink se uskuteční v pondělí 14. 
září od 17 hodin ve školní tělocvičně ZŠ 
Vojanova. Díky finanční podpoře Ústeckého 
kraje jsou zajištěny veškeré potřebné pomůc-
ky včetně míčů. Stačí, když děvčata přijdou 
ve sportovním oblečení, s občerstvením a 
dobrou náladou!

Kontaktní telefon: 603 777 387, e-mail: 
kroutil@kroutil.cz. Další informace nalezne-
te na http://www.bkdecin-mladez.cz/basket/
basketbabes.htm.        (bk)

Nábor 
basketbalistek

SETKÁNÍ S OBÈANY
Statutární mìsto Dìèín Vás zve na další setkání 
primátora Vladislava Rašky s obèany na téma

PLAVECKÝ AREÁL DÌÈÍN - ROZŠÍØENÍ KAPACITY

Zajímá Vás, co nového mìsto pøipravuje v Plaveckém 
areálu Dìèín? Chcete vìdìt, jak bude vypadat nový 
bazén a k èemu bude sloužit? Pøijïte diskutovat se 
zástupci mìsta a s projektantem. Projekt je podporován
z Evropského fondu pro regionální rozvoj.
 
www.mmdecin.cz  www.e-decin.cz

16. záøí 2009 od 17 hodin
Plavecký areál Dìèín, Dìèín III-Staré Mìsto

PLAVECKÝ AREÁL DÌÈÍN

IPRMDìèín
2007-2013

1. Jirny 4 0 0 11: 0 12
2.	 Český	Brod	 3	 0	 1	 6:	3	 9
3.	 Teplice	B	 2	 1	 1	 10:	5	 7
4.	 Chomutov	 2	 1	 1	 9:	5	 7
5.	 Admira	Praha	 2	 1	 1	 8:	5	 7
6.	 Sokolov	B	 2	 1	 1	 6:	6	 7
7.	 Čelákovice	 2	 1	 1	 3:	3	 7
8.	 Litvínov	 2	 0	 2	 7:	6	 6
9.	 Most	B	 2	 0	 2	 5:	6	 6
10.	 Brozany	 1	 1	 2	 5:	5	 4
11.	 Kladno	B	 1	 1	 2	 4:	6	 4
12.	 Přední	Kopanina	 1	 1	 2	 3:	5	 4
13.	 Vilémov	 1	 1	 2	 3:	6	 4
14.	 Chodov	 1	 0	 3	 3:	9	 3
15.	 ŘEZUZ	Děčín	 1	 0	 3	 5:	13	 3
16.	 Rakovník	 0	 1	 3	 1:	6	 1

FOTBAL
Divize B - muži

1.	 Krupka	 2	 0	 0	 7:	2	 6
2.	 Pokratice	 1	 1	 0	 6:	3	 4
3.	 Č.	Kopisty	 1	 1	 0	 3:	1	 4
4.	 Modlany	 1	 1	 0	 5:	4	 4
5.	 Libouchec	 1	 1	 0	 4:	3	 4
6.	 Rumburk	 1	 0	 1	 3:	2	 3
7.	 Přestanov	 1	 0	 1	 4:	4	 3
8.	 Mojžíř	 1	 0	 1	 2:	3	 3
9.	 Jílové	 0	 2	 0	 2:	2	 2
10.	 Jun.	Děčín	 0	 2	 0	 1:	1	 2
11.	 Soběchleby	 0	 1	 1	 4:	5	 1
12.	 V.Březno	 0	 1	 1	 5:	8	 1
13.	 Milešov	 0	 0	 2	 2:	5	 0
14.	 Šluknov	 0	 0	 2	 0:	5	 0

I. A třída - muži

1.	 FK	Malšovice	 2	 0	 0	 10:3	 6
2.	 UNION	Děčín	 2	 0	 0	 7:2	 6
3.	 Dolní	Poustevna	 2	 0	 0	 7:2	 6
4.	 Sp.	Boletice	„A“	 1	 1	 0	 7:3	 4
5.	 Sp.	Jiříkov	 1	 1	 0	 3:2	 4
6.	 SK	Velký	Šenov	 1	 0	 1	 4:2	 3
7.	 FK	Těchlovice	 1	 0	 1	 1:2	 3
8.	 Krásná	Lípa	 1	 0	 1	 3:5	 3
9.	 SK	Markvartice	 1	 0	 1	 3:5	 3
10.	 Mikulášovice	 0	 1	 1	 4:5	 1
11.	 Dolní	Habartice	 0	 1	 1	 2:6	 1
12.	 Velká	Bukovina	 0	 0	 2	 3:7	 0
13.	 Šluknov	„B“	 0	 0	 2	 1:5	 0
14.	 Horní	Podluží	 0	 0	 2	 4:10	 0

II. třída - muži

1.	 SK	Verneřice	 2	 0	 0	 14:2	 6
2.	 SK	Dobkovice	 2	 0	 0	 7:5	 6
3.	 FK	Bynovec	 1	 1	 0	 8:3	 4
4.	 Rybniště	 1	 1	 0	 7:3	 4
5.	 FK	Chřibská	 1	 1	 0	 5:1	 4
6.	 Sp.	Boletice	„B“	 1	 0	 1	 6:9	 3
7.	 Starý	Šachov	 1	 0	 1	 2:5	 3
8.	 Jiřetín	p./J.	 1	 0	 1	 1:4	 3
9.	 Loko	Děčín	 1	 0	 1	 2:11	 3
10.	 SK	Prysk	 0	 2	 0	 3:3	 2
11.	 Staré	Křečany	 0	 1	 1	 7:8	 1
12.	 TJ	Valkeřice	 0	 0	 2	 2:4	 0
13.	 FK	Huntířov	 0	 0	 2	 2:4	 0
14.	 FC	Děčín	 0	 0	 2	 3:7	 0

III. třída - muži

1.	 Benešov	n./Pl.	 2	 0	 0	 16:6	 6
2.	 SK	Březiny	 2	 0	 0	 5:2	 6
3.	 SK	Markvartice	 2	 0	 0	 6:4	 6
4.	 FK	Jílové	 1	 1	 0	 6:3	 4
5.	 RAFANI	Děčín	 1	 0	 1	 8:4	 3
6.	 FK	Malšovice	 1	 0	 1	 7:3	 3
7.	 FK	Těchlovice	 1	 0	 1	 5:8	 3
8.	 Morgani	Děčín	 0	 1	 0	 2:2	 1
9.	 FK	Šluknov	 0	 0	 2	 4:6	 0
10.	 Ludvíkovice	 0	 0	 1	 1:4	 0
11.	 JVŠ	Děčín	 0	 0	 1	 4:8	 0
12.	 FK	Libouchec	 0	 0	 1	 1:7	 0
13.	 SK	Prysk	 0	 0	 2	 1:9	 0

Staré gardy - muži

Viktorie Jirny – Řezuz Děčín 5:0 (2:0)

Admira Praha – Řezuz Děčín 5:1 (1:1)

Fotbal - Dvě divizní utkání za sebou museli sehrát děčínští řezníci na hřištích soupeře. A v obou utkáních zcela propadli, když 
dostali vždy pět branek a celkové skóre z těchto zápasů je 1:10.

Víkendové utkání v Praze se pro hostující 
Děčín nevyvíjelo vůbec špatně. Pouhé dvě 
minuty po úvodním hvizdu hlavičkoval 
těsně nad hostující Novák. A ve 13. minutě 
se děčínští fotbalisté již radovali, to když se 
dokázal prosadit Vlasák. Ten sice nejprve 
orazítkoval tyč domácí branky, ale doráž-
ku již dopravil za brankovou čáru – 0:1. 
Jenže jak se později ukázalo, byl to jediný 
děčínský úspěch a branky již dávali pouze 
domácí. Poprvé udeřila Admira šest mi-
nut před přestávkou, kdy Martinic vystihl 
špatnou rozehrávku hostů a vyrovnal – 1:1. 

Za tohoto stavu také poločas skončil.
Zato ve druhé části zápasu se děly věci, 

hlavně na obranné polovině Děčína. O 
vedoucí branku domácích se postaral v 53. 
minutě znovu Martinic, který střelou ze 
střední vzdálenosti vymetl šibenici v dě-
čínské brance. O dvacet minut později už 
vedla Admira o dvě branky, když si hostu-
jící brankář Chodura srazil do své branky 
centr z rohového kopu brankář. Děčín ale 
zápas nezabalil a ještě více otevřel obranu, 
což se mu nakonec stalo osudným. Nejpr-
ve zvyšoval Jehlička z penalty, a poté využil 

přesilovku Krulich. To už hrál Děčín jen 
v devíti, neboť mu byl v průběhu utkání 
vyloučen Čonka a v závěru, kdy už měl 
prostřídány všechny možné hráče, se zra-
nil Dvořák.

Branky: Martinic 2, Jehlička 2, Krulich – 
Dvořák. ŽK 2:4. ČK 1:1. Před 290 diváky 
řídil Košan.

Řezuz Děčín: Chodura – Jirchář (68. Sto-
žický), Novák, Hubený – Mataj (68. Majer), 
Žáček, Čonka, Krejčík – Runt – Vlasák (74. 
Kyncl), Dvořák. Trenér V. Vašák.            (sv)

Hokej - Po řadě letních odchodů hlásí děčínští hokejisté první opravdu velkou po-
silu. V následujícím ročníku druhé hokejové ligy bude totiž barvy Děčína hájit Mar-
tin Štěpánek - český hokejový reprezentant, který v roce 2000 získal zlatou medaili 
na mistrovství světa v Petrohradu.

Kärpätu Oulu. Po finské štaci se vydal ještě 
východněji a okusil ruskou superligu, když 
nastupoval za Lokomotiv Jaroslavl. V loň-
ském roce působil v první lize, a to v celku 

Havířov Panthers.
Příjemné překvapení čeká fanoušky děčín-

ského hokeje také v útoku, kam se vrací je-
den z nejlepších útočníků HC Děčín Marcel 
Tomeček. Ten po uplynulé sezóně oznámil, 
že kvůli časovému vytížení s hokejem končí. 
Během prázdnin své rozhodnuté přehodno-
til, zapojil se do letní přípravy a bude i nadá-
le nastupovat za Děčín.     (sv, vz)

Basketbal - Po týdenním soustředění v 
Krkonoších, kde nabírali děčínští basket-
balisté na Pomezní boudě především fy-
zickou kondici, se přesunul kádr loňských 
bronzových medailistů k další přípravě na 
nový ročník basketbalové ligy do Děčína. 

Zde se k mužstvu připojil také klíčový hráč 
William Hatcher, který přiletěl do České re-
publiky po dovolené ve Spojených státech. 
Trenér Pavel Budínský tak má k dispozici 
téměř kompletní kádr. Jedinou výjimkou je 
Andrej Červenka, který si plní své povinnos-
ti u reprezentace Slovenska a k děčínským 
basketbalistům se připojí na konci srpna. 

V rámci přípravy sehraje Děčín také řadu 
přípravných utkání. V prvním utkání se 
střetl v úterý 25. srpna s Chomutovem, v 
jehož dresu nastupuje řada bývalých hráčů 
Děčína. V dalších utkáních se utká napří-
klad s litevským celkem Rudupis Prienai, 
nováčkem bundesligy Mitteldeutscher BC 
Weissenfels či se zúčastní od 16. do 18. září 
turnaje Kontex Cup v Novém Jičíně, kde 
postupně poměří síly s rakouským celkem 

Panthers Fürstenfeld, dalším soupeřem 
bude Debrecín z Maďarska a v posledním 
turnajovém utkání čeká na Děčín Nový 
Jičín, který bude od nové sezóny hrát pod 
názvem Miltra.

Vstup na všechna domácí utkání je zdar-
ma.

Domácí utkání:
středa 2. 9. v 18:00
BK Děčín - Rudupis Prienai (LIT)
čtvrtek 10. 9. v 18:00
BK Děčín - BK Chomutov (1. liga)
sobota 26. 9. v 19:30
BK Děčín - MD BC Weissenfels (D)
Venkovní utkání:
úterý 25. 8. v 19:00
BK Chomutov - BK Děčín
Pátek 28. 8. v 19:00
MD BC Weissenfels (D) - BK Děčín
úterý 8. 9. v 18:00 
ČEZ Basketbal Nymburk - BK Děčín
(utkání se odehraje v Benátkách nad Jize-

rou u příležitosti otevření nové sportovní 
haly) 

Basketbalisté zahajují sérii 
přípravných zápasů

SK Bělá 1946 - Autocentrum Jílové 2:2 (1:1) p. k. 5:4

Fotbal - Již na počátku regionální fotba-
lové soutěže seniorů odstoupil ze soutěže 
tým Heřmanova pro nesplnění povinnos-
tí vyplývajících z rozpisu soutěže. 

To znamená, že soupeři nalosovaní na 
Heřmanov mají volný termín. Ve druhém 
kole překvapili senioři Benešova vysokou 
výhrou v Děčíně nad JVŠ a touto výhrou se 
dostali do čela tabulky. Obhájce titulu Jílo-
vé již ve druhém kole nečekaně ztratil dva 
body za smírný výsledek s dalším děčín-
ským týmem Morganů. Nováček soutěže 
Březiny na svém trávníku ve vyrovnaném 
utkání těsně porazil Šluknov. Malšovice po-
razily rozdílem šesti gólů Libouchec. 

Markvartice po bojovném výkonu nako-
nec udolaly domácí tým Rafanů rozdílem 
jediného gólu. Střelcem tohoto kola se 
stal malšovický Faltus, který nastřílel čtyři 
branky.

Staré gardy – 2. kolo:
SK Březiny – FK Plaston Šluknov 3:2 (2:0) 

Košík 2, Šimek – Svačina 2
Garda Rafani Děčín – SK Markvartice 2:3 

(1:0) Stružinský, Moravec – Michálek, No-
vák, Pomíchal

FK Český lev Těchlovice – SK Prysk 3:0 
(2:0) Nikolič, Cvejn, Mikšovský

JVŠ Děčín – MSK Benešov 4:8 (3:3) Malec 
2, Erneker Zdeněk, Choc za domácí

Morgani Děčín – FK Jílové 2:2 (1:2) Hrin, 
Leden – Michalec, Klepsa

FK Malšovice – FK Libouchec 7:1 (3:1) 
Faltus 4, Macek 2, Zach – Král       (kš)

Kanonáda proti JVŠ 
vynesla Benešov do 

čela tabulky


